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Anna Marek-Kamińska  

Dziedzina sztuki  

Dyscyplina artystyczna: sztuki muzyczne   

 

Autoreferat 

1. Imię i nazwisko 

Anna Marek-Kamińska  

 

2. Posiadane dyplomy 

26 września 2018 – ukończenie studiów podyplomowych w zakresie zarządzania kulturą – 

Uniwersytet Jagielloński. 

14 września 2013 r. – otrzymanie stopnia doktora sztuki muzycznej w dyscyplinie 

artystycznej dyrygentura – Akademia Muzyczna im. Feliksa Nowowiejskiego 

w Bydgoszczy; tytuł rozprawy doktorskiej: „Relacja słowo–dźwięk w sekwencji Veni 

Sancte Spiritus. Analiza wybranych utworów wokalnych i wokalno-instrumentalnych”. 

11 sierpnia 2006 r. – ukończenie studiów podyplomowych w zakresie chórmistrzostwa  

– Akademia Muzyczna im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy. 

1 lipca 2004 r. – ukończenie studiów magisterskich na kierunku: edukacja artystyczna  

w zakresie sztuki muzycznej. Uniwersytet Rzeszowski, uzyskanie tytułu magistra sztuki. 

24 maja 1999 r. – ukończenie Państwowego Liceum Muzycznego w Krośnie – uzyskany 

tytuł: muzyk instrumentalista, specjalizacja w zakresie gry na fortepianie. 

 

3. Zatrudnienie 

Uniwersytet Rzeszowski: 

od 2014 r. do chwili obecnej – adiunkt w Instytucie Muzyki UR 

od 2013 r. do 2014 r. – asystent na Wydziale Muzyki UR 

od 2005 r. do 2013 r. – pracownik dydaktyczny, umowa zlecenie: prowadzenie zespołu 

wokalnego, klasy dyrygentury, akompaniator Instytut Muzyki Uniwersytet Rzeszowski 
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Inne ośrodki: 

1.09.2000 r. – 1.06.2001 r. – Szkoła Podstawowa w Bratkówce – nauczyciel muzyki, zajęcia 

muzyczno-taneczne, dziecięcy zespół wokalny 

2004 r. do 2014 r. – Policealna Szkoła Medyczna w Rzeszowie – emisja głosu, edukacja 

muzyczna 

2006 r. do 2014 r. Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych Promar w Rzeszowie  

– emisja głosu 

Praca zawodowa jako organista:  

1997 r. – 2003 r. – organista w kościele pw. św. Jana Kantego w Ustrobnej 

2003 r. – 2008 r. – organista w kościele św. Krzyża w Rzeszowie 

2008 r. – 2009 r.  – organista w kościele św. Trójcy w Rzeszowie 

Własna działalność gospodarcza:  

2008 r. – 2013 r. – Music Expert – Studium Muzyki Rozrywkowej – właściciel 

2013 r. do chwili obecnej – Studium Muzyki Liturgicznej w Rzeszowie – właściciel  

 

4. Wskazanie dzieła 

Dwie płyty CD wskazuję jako główne osiągnięcie artystyczne.  

1. Płyta CD:  

Baczyński/Unanime/ Lasota, 2020 r. 

Płyta zawiera cykl ośmiu utworów do wierszy K.K. Baczyńskiego skomponowanych 

przez Dominika Lasotę. Utwory dotyczą wierszy:  

1. Modlitwa – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Modlitwa III”. Data powstania wiersza: 

wrzesień 1942 r. 

2. Psalm 2 – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Psalm 2. O krzyżu”. Data powstania wiersza: 

15 XII 1941 r. 
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3. Psalm 4 – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Psalm 4”. Data powstania wiersza:  

31 XII 1941 r. – 1 I 1942 r. 

4. Pisz do mnie listy... – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Pisz do mnie listy”  

5. O, przyjdź do mnie kochana – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „O, przyjdź do mnie...”  

6. Matko, nie ma już dni – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Matko, nie ma już dni...” 

7. Elegia – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Elegia”. Data powstania wiersza: 20 III 1944 r. 

8. Ostatni wiersz – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Ostatni wiersz”. Data powstania wiersza: 

czerwiec 1940 r.  

Wykonawcy: Zespół Wokalny Unanime, którego jestem założycielką i z którym 

współpracuję od 2012 r.  

Dzieło obejmuje przygotowanie Zespołu Wokalnego Unanime oraz wykonanie/nagranie 

dzieła artystycznego, cyklu ośmiu utworów do wierszy K.K. Baczyńskiego pod moją 

dyrekcją. Podstawą nagrania była edycja nutowa przygotowana przez kompozytora 

Dominika Lasotę specjalnie dla Zespołu Wokalnego Unanime. 

Płytę nagraną w studiu nagraniowym w RHouse Recording w Miłocinie wydała firma 

fonograficzna Requiem Records w 2020 r.  

Twórczość i wyjątkowe życie Krzysztofa Kamila Baczyńskiego stanowiły inspirację 

do zrealizowania projektu muzycznego opartego na pomyśle zilustrowania jego wierszy. Jest 

to pierwsze nagranie w Polsce i na świecie wybranych wierszy K.K. Baczyńskiego 

zilustrowanych tylko muzyką chóralną a cappella. Opracowania są autorstwem Dominika 

Lasoty – kompozytora współczesnej muzyki klasycznej oraz filmowej, autora opracowań 

orkiestrowych i aranżacji chóralnych, skrzypka, dyrygenta oraz pianisty. Dominik Lasota 

jest doktorantem Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie oraz 

asystentem w Instytucie Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego. W 2018 r. został wybrany 

do grona najzdolniejszych młodych kompozytorów przez Europejskie Centrum Muzyki 

imienia Krzysztofa Pendereckiego oraz zaproszony do udziału w projekcie „Muzyka 

Naszych Czasów”. Wielokrotny laureat ogólnopolskich konkursów kompozytorskich oraz 

stypendysta programów artystycznych. Już przeszło 80 skomponowanych przez niego 

utworów doczekało się swojej premiery scenicznej. Wiele z nich zostało zarejestrowanych, 

a następnie wyemitowanych w audycjach radiowych i telewizyjnych. Część z nich wydano 
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także na płytach CD, między innymi „Muzyka Naszych Czasów” oraz „Młodzi 

Kompozytorzy Warszawscy”. Niniejsza płyta jest jednak pierwszą w pełni złożoną z jego 

autorskich kompozycji. 

Celem artystycznym była realizacja projektu o charakterze pionierskim, w którym 

przedstawiono muzykę chóralną napisaną do ośmiu wierszy K.K. Baczyńskiego. To dzieło, 

które może mieć znaczący wkład w rozwój kultury muzycznej przede wszystkim w Polsce, 

ale też na arenie międzynarodowej. Płyta oddaje hołd perłom polskiej poezji i odkrywa ją 

dla polskiej chóralistyki. 

Cel naukowy wpisuje się w wielopłaszczyznowy obszar moich badań nad muzyką chóralną. 

Moją koncepcją było stworzenie projektu muzycznego do powszechnie znanych tekstów 

poetyckich, które nie wymagają analitycznego poznania, a skupienie uwagi słuchacza może 

dotyczyć całej warstwy brzmieniowej, tj. słowa (tekstu zawierającego treść słowną)  

i przypisanej słowu warstwy dźwiękowej. Koncentracja uwagi odbiorcy ma być też 

skierowana na samo brzmienie chóru przedstawionej koncepcji interpretacji. 

We współpracy z kompozytorem Dominikiem Lasotą udało się zrealizować projekt w pełni 

spełniający przyjęte założenia. Przedsięwzięcie artystyczne jest opracowaniem ośmiu 

wierszy K.K. Baczyńskiego. Album ten stanowi pierwsze nagranie wyłącznie muzyki 

chóralnej do słów wspomnianego poety w Polsce i ma charakter poznawczy, stanowiąc 

ważny i wyjątkowy wkład do rozwoju polskiej muzyki chóralnej. 

 

2. Płyta CD:  

Johann Melchior Dreyer „Missae breves ac rurales op. 11”  

Missa III in G, Missa IV in g – 2021 r. 

Dzieło obejmuje przygotowanie Zespołu Wokalnego Unanime i Zespołu 

instrumentalnego Rzeszowskich Kameralistów wraz z solistami: Edytą Piasecką 

(sopran), Pawłem Bazanem (tenor) i Arkadiuszem Jakusem (bas) do prezentacji dzieła 

Johanna Melchiora Dreyera „Missae breves ac rurales op.11” i jego wykonanie pod moją 

dyrekcją.  

Na płycie utrwalono dwie wybrane msze: Missa III i Missa IV. 
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Podstawą nagrania była źródłowo-krytyczna edycja nutowa: Johann Melchior Dreyer, 

„Missae breves ac rurales op. 11” z muzycznej kolekcji kościoła św. Mikołaja w Bielsku- 

-Białej, wyd. Tomasz Jasiński, Wydawnictwo Muzyczne POLIHYMNIA, Lublin 2021. 

Płytę nagraną w sali koncertowej Instytutu Muzyki UR wydała firma fonograficzna Requiem 

Records.  

Jest to pierwsze nagranie (w Polsce i na świecie) wybranych mszy Johanna 

Melchiora Dreyera ze wskazanego zbioru. Warto zaznaczyć, że tylko nieliczne jego dzieła 

zostały wykonane i utrwalone. Johan Melchior Dreyer to niemiecki kompozytor doby 

klasycyzmu, należał w swojej epoce do twórców cieszących się dużą popularnością. Jego 

dzieła – zwłaszcza z gatunku muzyki kościelnej – zasilały repertuar wielu ośrodków 

Niemiec, Austrii, Czech, Słowacji, Polski oraz innych krajów. Dowodzą tego ustalenia 

zawarte w pracach badawczych, katalogi tematyczne dawnych muzykaliów oraz informacje 

zamieszczone w Répertoire International des Sources Musicales (RISM). Dorobek 

kompozytorski Dreyera wypełnia przede wszystkim muzyka kościelna. Jego spuściznę  

w tym zakresie tworzą m.in: ponad 50 mszy, litanie, nieszpory, psalmy, hymny, ofertoria, 

antyfony, responsoria i pastorelle. Do cieszących się szczególnie dużym zainteresowaniem 

i powodzeniem pozycji z zakresu muzyki kościelnej Dreyera należą Missae breves ac 

rurales. Tylko nieliczne utwory J.M. Dreyera doczekały się współczesnych edycji, wykonań 

lub nagrań. Missae breves ac rurales op. 11 to zbiór sześciu mszy skomponowanych na chór 

mieszany i orkiestrę, z wyodrębnieniem wokalnych partii solowych. Zespół instrumentalny 

tworzą: dwoje skrzypiec i organy oraz cztery instrumenty dęte, dobierane w poszczególnych 

mszach w różnych kombinacjach. Msze mają rozmiary umiarkowanie rozbudowane. Warto 

zwrócić uwagę na rolę i umiejscowienie solowych partii wokalnych. Chociaż ogólnie 

dominują partie chóralne, to jednak dość często w ich ramach pojawiają się odcinki solowe, 

skądinąd nieznacznie tylko różniące się typem melodyk od partii chóralnych. Daleko 

większe urozmaicenie wnoszą samodzielne arie solowe z ekspansywną, niekiedy 

wirtuozowską melodyką. Niezwykle charakterystycznym rysem mszy jest priorytet 

myślenia instrumentalnego w kształtowaniu formy. To przede wszystkim w partii orkiestry 

mamy prezentację materiału tematycznego, wyrazistą motywikę, puls rytmiczny, niekiedy 

pomysłowe rozwiązania fakturalne i metrorytmiczne. Dzieła te sprawiają wrażenie utworów 

instrumentalnych, na które naniesiono partie wokalne o wybitnie homofonicznym 

charakterze. Tekst słowny mszy odbiega niekiedy od wzorca liturgicznego. Missae breves 

ac rurales op. 11, opublikowane w Augsburgu u Lottera w 1796 r., zachowały się 
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w przekazie rękopiśmiennym pośród XIX-wiecznych muzykaliów kościoła św. Mikołaja  

w Bielsku-Białej. Treść augsburskiego wydania różni się nieco od bielskiego manuskryptu. 

Rękopis zawiera sześć mszy, z których na płycie utrwalono dwie. 

Celem artystycznym zrealizowanego przeze mnie nagrania była chęć ukazania dzieł  

J.M. Dreyera jako efektu moich wieloletnich badań naukowych i aktywności w obszarze 

kultury muzycznej. Dzieła te są dla mnie bardzo ważne, gdyż zachowały się w przekazie 

rękopiśmiennym pośród XIX-wiecznych muzykaliów kościoła św. Mikołaja w Bielsku-

Białej, z którym muzycznie jest związana moja rodzina. Wykonałam już kilka dzieł różnych 

kompozytorów, które odnaleziono w bielskiej katedrze, dlatego podjęłam się zadania 

propagowania tej twórczości poprzez zrealizowanie płyty CD jako projektu, które może 

mieć znaczący wkład w rozwój kultury muzycznej naszego kraju, także w aspekcie 

międzynarodowym, gdyż przyjęłam założenie, by moje działania w obszarze muzyki miały 

charakter pionierski. 

Cel naukowy podjętych działań wiąże się bezpośrednio z moją pracą artystyczną i obejmuje 

obszar badań dotyczących zarówno samej twórczości J.M. Dreyera, jak i problematyki 

wykonawczej wybranych utworów. Płyta CD, będąca pierwszym tego typu nagraniem 

w Polsce, ma m.in. charakter poznawczy, przyczynia się bowiem do odkrywania 

i pielęgnowania muzycznego dorobku europejskiego i światowego. 

 

5. Działalność artystyczna 

Urodziłam się 21 lipca 1980 r. w Bielsku-Białej i tam rozpoczęłam swoją edukację 

muzyczną w Państwowej Szkole Muzycznej. Z powodu zmiany miejsca zamieszkania 

kształcenie muzyczne kontynuowałam w Liceum Muzycznym w Krośnie, w klasie 

fortepianu prof. Marii Skrabalak. Już jako licealistka prowadziłam pierwsze zespoły 

wokalne i organizowałam koncerty. Po zdaniu matury rozpoczęłam studia w Wyższej Szkole 

Pedagogicznej w Rzeszowie (obecny Uniwersytet Rzeszowski). Jako studentka często 

brałam udział w warsztatach, wyjazdach koncertowych krajowych i zagranicznych. 

Śpiewałam w wielu chórach i prowadziłam ożywioną działalność studencką. Warsztat 

dyrygencki kształtowałam w klasie dyrygentury prof. dr hab. Marii Kochaj, a następnie 

w klasie dyrygentury prof. dr hab. Marty Wierzbieniec. Byłam stypendystką Universität für 

musik und derstellende Kunst w Wiedniu, gdzie w szczególności kształciłam technikę 

dyrygencką. Jako absolwentka edukacji artystycznej w zakresie sztuki muzycznej na 
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Uniwersytecie Rzeszowskim rozpoczęłam studia podyplomowe w zakresie chórmistrzostwa 

w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy.  

Moją działalność artystyczną rozpoczęłam od prowadzenia chóru dziecięcego, będąc 

jeszcze uczennicą Państwowego Liceum Muzycznego w Krośnie. Chór Dziewczęcy 

„Promyki” istniał przy kościele parafialnym w Ustrobnej od 1999 r., gdzie byłam 

zatrudniona jako organistka, i powstał na zrębach scholi.  

W pracy z Chórem Dziewczęcym „Promyki” zwracałam szczególną uwagę na 

rozwijanie muzykalności dzieci poprzez śpiew jedno- i wielogłosowy. Dokładałam 

wszelkich starań, by próby zachęcały dzieci do aktywności w tej dziedzinie, rozwijały ich 

muzykalność i uczyły właściwej postawy wokalnej. Zamierzenia te realizowałam m.in. 

poprzez właściwy dobór repertuaru, który zapewniał im zarówno doskonalenie umiejętności 

wokalnych, jak i emocjonalnych oraz muzycznych. Wyniki mojej pracy przynosiły 

zamierzony efekt, czego dowodem była szczera chęć uczestnictwa w próbach i koncertach 

chóralnych wszystkich dzieci. Zespół bardzo szybko powiększał się i po niedługim czasie 

liczył ponad 50 dzieci. Wymiernym efektem pracy z chórem był częsty udział w koncertach, 

które stanowiły oprawę muzyczną uroczystości kościelnych lub były odrębnymi koncertami 

o tematyce sakralnej, a także ludowej. Chór Dziewczęcy „Promyki” brał udział 

w wydarzeniach kulturalnych w pobliskich miejscowościach. Moja współpraca z Chórem 

Dziewczęcym „Promyki” zakończyła się w roku 2003 z powodu zmiany mojego 

zamieszkania. Chór ten istniał jeszcze wiele lat bez mojego wsparcia, co uważam za duży 

sukces edukacyjno-społeczny. 

W roku 2000 rozpoczęłam pracę jako organistka w kościele pw. św. Krzyża 

w Rzeszowie. Przy kościele działało Duszpasterstwo Akademickie. Spośród skupionych 

wokół niego studentów założyłam Chór Studencki „Totus Tuus”.  

Działalność Chóru Studenckiego „Totus Tuus” była skierowana na czynny udział we 

wszelkich uroczystościach przy kościele pw. św. Krzyża w Rzeszowie. Należy tu wymienić 

udział w uroczystościach państwowych i okolicznościowych, bardzo często obchodzonych 

na ulicy 3 Maja w Rzeszowie, przy której zlokalizowany jest kościół. Moja praca była 

skierowana na zainteresowaniu chórzystów muzyką wielogłosową ze szczególnym 

zaznaczeniem czterogłosowości. Zwracałam dużą uwagę na wzajemne słuchanie się, 

poprawną emisję głosu, pogłębienie wrażliwości muzycznej. Repertuar starałam się dobrać 

do możliwości wokalnych i wrażliwości studentów. Bardzo często wykorzystywałam 
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akompaniament organowy, instrumentalny. Chór ma w swoim repertuarze wiele utworów 

a cappella, co stanowi podstawę repertuaru chóralnego. Praca z zespołem wymagała pełnego 

zaangażowania, motywowania chórzystów do systematycznej pracy, gdyż wiele koncertów 

było transmitowanych przez Radio Via w Rzeszowie. Współpraca zakończyła się w 2008 r. 

wraz zakończeniem mojej pracy organistowskiej. 

Praca wykładowcy emisji głosu w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych 

w Rzeszowie rozpoczęła się w roku 2006. Sprzyjające okoliczności spowodowały założenie 

Chóru Studenckiego „Struna”, którego celem było zapewnienie oprawy muzycznej 

imprez tematycznych organizowanych przez Kolegium, takich jak Dni włoskie, francuskie, 

amerykańskie, dni kultury europejskiej itd. Chór działał od 2007 r. do 2009 r., co związane 

było z coraz mniejszym naborem studentów w Kolegium. W Chórze Studenckim „Struna” 

uczestniczyli także wybrani studenci Instytutu Muzyki UR. Chór w swoim repertuarze 

posiadał wielogłosowe pieśni a cappella, jak i z towarzyszeniem fortepianu i studenckiego 

zespołu instrumentalnego. Tematyka koncertów wymagała wnikliwej analizy muzyki 

tworzonej w danym państwie, w danym języku, w danej stylistyce. Wpłynęło to na 

znajomość literatury chóralnej, a współpraca ze specjalistami językowymi gwarantowała 

poprawną wymowę tekstu wykorzystanego w utworach prezentowanych na koncertach. 

Pracę z zespołami traktuję jako pierwszy etap mojej działalności artystycznej 

i zawodowej. Praktyka dyrygencka z trzema chórami pozwoliła mi poznać wyzwania, przed 

jakimi stoi dyrygent, nauczyciel poprawnej emisji głosu oraz osoba motywująca zespół do 

współdziałania. Zespoły były powodem rozwoju mojego zainteresowania chóralistyką 

i dyrygenturą oraz stanowiły warsztat pracy nad doborem repertuaru, interpretacji, a także 

poszukiwaniem różnych rozwiązań w obszarze emisji głosu. 

W roku 2012 założyłam Zespół Wokalny Unanime, z którym pracuję do dzisiaj. 

Zespół realizuje się przede wszystkim we współczesnej muzyce polskich i zagranicznych 

kompozytorów. Jego repertuar to przede wszystkim utwory a cappella, od czterech do ośmiu 

głosów. Obejmuje on w przeważającej części muzykę sakralną, jednakże chór chętnie 

wykonuje także muzykę świecką, patriotyczną i obcojęzyczną. W zbiorach znajdują się 

kompozycje krótkie, miniatury muzyczne, jak i większe dzieła, jak np. msze. Razem  

z zespołem pracuję nad poprawną zespołową i indywidualną emisją głosu, ujednoliceniem 

brzemienia oraz techniką wykonawczą. Warto wspomnieć, że zespół zawsze był oktetem 

i w tej formie realizujemy przedsięwzięcia muzyczne. W trakcie dziewięcioletniej pracy 
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Unanime zdobył nagrody: Złote Pasmo na XXII Międzynarodowym Festiwalu Muzyki 

Adwentowej i Bożonarodzeniowej w Pradze (30.11–2.12.2012 r.), II miejsce na 

III Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Chóralnej „Sacra Ecclesiae Cantio-Tarnów 2012” 

(29.09.2012 r.), III miejsce na XVI Międzynarodowym Festiwalu Pieśni Religijnej 

„Cantate Deo” w Rzeszowie (22.06.2012 r.). Srebrną Strunę na XV Małopolskim 

Konkursie Chórów o Złotą Strunę Niepołomicach (13–14 kwietnia 2013 r.), brązowy 

dyplom na Międzynarodowym Festiwalu Chórów w Bielsku-Białej (11–13 października 

2013 r.).  

W pracy z zespołem realizujemy prawykonania polskich i zagranicznych 

kompozytorów, należą do nich:  

• prawykonanie utworu wokalno-instrumentalnego nieznanego autora „Graduale Sicut 

in holocaustis” w ramach koncertu on-line: „Ars longa, vita brevis“  

 –22 grudnia 2020 r. Rzeszów – publikacja ma platformie You Tube, 

• prawykonanie utworu do słów Kazimierza Przerwy -Tetmajera, D. Lasoty  

pt. „Muzyka mojej Duszy” wykonany w ramach koncertu on-line: „Ars longa, vita 

brevis “ – 22 grudnia 2020 r. Rzeszów – publikacja na platformie You Tube,  

• prawykonanie utworu a cappella „Ogrodzie Oliwny” Sebastiana Szymańskiego  

w ramach koncertu pasyjnego „Pange lingua Gloriosi” 26 lutego 2020 r., 19:00 – 

Bazylika oo. Bernardynów Rzeszów, 

• nagranie i prawykonanie utworów chóralnych do wierszy K. Baczyńskiego 

(2020 r.), 

• koncert i nagranie „…Spaces of the imagination…”, D. Lasoty, gdzie realizujemy 

partie dwóch zespołów (2020 r.), 

• prawykonanie utworu „Ave Maris Stella” D. Lasoty, 13 marca 2019 r.  

na Uniwersytecie Preszowskim w Preszowie (Słowacja),  

• prawykonanie w Polsce Jamesa Whitbourna: „Son of God mass” na zespół 

wokalny, saksofon sopranowy i organy, „Nunc Dimittis” na zespół wokalny, 

organy i tam-tamy, „A Prayer of Desmond Tutu” na zespół wokalny, instrumenty 

perkusyjne i organy w ramach koncertu na pięciolecie zespołu – 18 listopada 

2017 r. – Rzeszów. 
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Zespół brał udział także w nagraniach audiowizualnych w TVP 3 Rzeszów 

30 grudnia 2015 r., z których w całości została nagrana cała pierwsza płyta zespołu. Oktet 

regularnie nagrywa nowe płyty. Zaliczamy do nich:  

• płytę „Missae breves ac rurales op. 11” – 2021 r., 

• płytę Instytutu Muzyki w ramach Jubileuszu 35-lecia kierunku Edukacji 

artystycznej w zakresie sztuki muzycznej na Uniwersytecie Rzeszowskim.  

 2021 r.,  

• płytę „Baczyński/Unanime/Lasota” – 2020 r.,  

• płytę „ …Spaces of the imagination…” – 2020 r., 

• płytę „Polska 100” – 2018 r.,  

• płytę „Pomódlmy się w noc betlejemską” z 2014 r. 

Razem z oktetem koncertowałam wielokrotnie w innych krajach, rozwijając 

współpracę z prężnie działającymi ośrodkami polonijnymi i uniwersyteckimi. Koncerty:  

• Węgry (Budapeszt – 2019 r.),  

• Słowacja (Preszów – 2019 r., Żylina – 2014 r.),  

• Ukraina (Lwów – 2019 r., 2018 r.),  

• Austria (Linz i Melk – 2016 r.),  

• Szwajcaria (Merly, Berno, Przełęcz św. Bernarda, Lucerna – 2015 r.), 

• Czechy (Praga – 2012 r.). 

Zespół Wokalny Unanime bierze częsty udział w projektach muzycznych na terenie 

całego Podkarpacia, w uroczystościach kościelnych, państwowych oraz w festiwalach 

muzycznych. Uczestniczy w koncertach w ramach konferencji Instytutu Muzyki UR lub innych 

cyklicznych wydarzeniach, jak np. Muzyczne Wieczory Bernardyńskie. Prowadzi ożywioną 

współpracę z różnymi instytucjami na terenie Podkarpacia i miasta Rzeszowa.  

 

W listopadzie 2016 r. na prośbę kustosza o. Rafała Klimasa objęłam funkcję 

dyrygenta Chóru Bazyliki Matki Bożej Rzeszowskiej. Swoje doświadczenie 

wykorzystałam w budowaniu zespołu. Z 12 osób powstał chór, który w krótkim czasie 

zwiększył liczbę chórzystów do 47 i wciąż się rozrasta. Włożony wysiłek, ciężka praca 

chórzystów pozwoliła na zbudowanie repertuaru czterogłosowego w znakomitej większości 

a cappella, ale chór wykonuje również utwory wokalno-instrumentalne.  
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Chór jest zespołem seniorskim. To dodatkowe doświadczenie dla mnie jako 

dyrygenta. Dzięki tej aktywności zawodowej praca z osobą starszą stała się łatwiejsza 

i dojrzała. Pod moim kierownictwem zespół został dostrzeżony na XXII Festiwalu Muzyki 

Religijnej „Cantate Deo” w Rzeszowie (2018 r.), gdzie otrzymał III miejsce. Ma na swoim 

koncie pierwszy koncert zagraniczny we Lwowie (Ukraina) w 2018 r.  

Chór wykonuje przede wszystkim muzykę sakralną, patriotyczną. Zadaniem chóru, 

jak i moim jest częsty udział w oprawie muzycznej uroczystości kościelnych, a także 

organizacja koncertów w Bazylice oo. Bernardynów w Rzeszowie, dlatego prowadzimy 

bardzo ożywioną działalność koncertową i organizacyjną.  

 

6. Działalność naukowa 

Praca zawodowa dotycząca chórów dziecięcych, studenckich, dorosłych aż do chórów 

seniorskich pozwoliła ukierunkować moje zainteresowania naukowe i artystyczne, które 

koncentrują się wokół problemów wykonawczych i interpretacyjnych w muzyce chóralnej.  

Efektem moich badań, przeprowadzonych ankiet i działań było wygłoszenie 

referatów na konferencjach międzynarodowych i krajowych. Należą do nich:  

• VI Ogólnopolskie Seminarium dla Chórmistrzów „Edukacja i wykonawstwo” 

 – 5 października 2019 r. Warszawa – Zespół Państwowych Szkół Muzycznych, 

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, 

wygłoszony referat: „Kolęda czy pastorałka. Analiza doboru repertuaru na podstawie 

Rzeszowskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek”. 

• Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Muzyka Wojciecha Kilara Muzyka  

w filmie” – 22 listopada 2018 r. Wydział Muzyki UR, 

wygłoszony referat: „Chóralność muzyki filmowej”. 

• Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Chóralistyka – teoria i praktyka” –6 czerwca 

2018 r. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, 

wygłoszony referat: „Praca młodych dyrygentów z chórem seniorskim – analiza 

przeprowadzonej ankiety”. 

• Ogólnopolska Konferencja Artystyczno-Naukowa „Chórmistrz, dyrygent, pedagog-

kreator brzmienia zespołu chóralnego” – 23–24 października 2017 r. Kielce. 
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Organizator: Instytut Edukacji Muzycznej, Uniwersytet Jana Kochanowskiego  

w Kielcach, 

wygłoszony referat: „Studium porównawcze pracy nad emisją głosu w zespole 

dziecięcym i seniorskim”. 

• Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Chóralistyka między tradycją  

a nowoczesnością” – 7 czerwca 2017 r. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie,  

wygłoszony referat: „Specyfika warsztatu dyrygenckiego w kontekście pracy  

z chórem seniorskim”. 

• Ogólnopolski Konferencja Naukowa „Dyrygent wobec wyzwań konkursowych” – 

25 maja 2017 r. Wydział Muzyki UR Rzeszów,  

wygłoszony referat: „Realizacja Rzeszowskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek”. 

• Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Element narodowy w twórczości 

Wojciecha Kilara na tle współczesnej World Music” – 23 listopada 2016 r. Wydział 

Muzyki UR Rzeszów, 

wygłoszony referat: „Muzyka kontekstualna we współczesnej percepcji słuchacza”. 

• X Sesja Naukowa „Musica Resoviana” – 15 października 2015 r. Rzeszowskie 

Towarzystwo Muzyczne, Wydział Muzyki UR, 

wygłoszony referat: „Współpraca polonijna na Podkarpaciu”. 

• Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Twórczość Wojciecha Kilara na tle 

współczesnej muzyki religijnej” 10–11 grudnia 2014 r. Wydział Muzyki UR, 

wygłoszony referat: „Aksjologiczny wymiar współczesnej muzyki religijnej 

polskich kompozytorów literatury chóralnej”. 

Moja działalność naukowa jest związana z poszukiwaniem nowych brzmień, pracą 

nad coraz lepszą techniką wokalną, a praca nad ujednoliceniem brzmienia, gatunkowością  

i prawidłową interpretacją oraz doborem repertuaru dotyczy wszystkich rodzajów chórów.  

Staż zagraniczny odbyłam w ramach programu Erasmus plus w dniach  

11–15 marca 2019 r. na Uniwersytecie Preszowskim w Preszowie (Słowacja), gdzie 

prowadziłam cykl wykładów o specyfice pracy dyrygenta z chórami dziecięcymi, dorosłymi 

i seniorskimi. Jako dyrygent poprowadziłam koncert, w którym prawykonano utwór 

wokalno-instrumentalny „Ave Maris Stella” D. Lasoty oraz liczne utwory charakterystyczne 

dla Polski i Słowacji.  
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Działalność wydawnicza jest dla mnie bardzo ważna. Najnowsza pozycja 

wydawnicza z roku 2021 to monografia „Chóry Rzeszowa” pod moją redakcją wydana przez 

Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego (ISBN 978-83-7996-890-9) oraz artykuł 

„Specyfika warsztatu dyrygenckiego w kontekście pracy z chórem seniorskim” w roczniku 

Instytutu Muzyki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie „Studia z Pedagogiki 

Muzycznej” z 2018 r.  

Działalność nagraniowa obejmuje zarówno płyty, jak i publikacje na różnych 

platformach internetowych. W moich nagraniach płytowych przeważają prawykonania 

wnoszące nowość do nagrań muzyki chóralnej:  

1. Płyta Johann Melchior Dreyer „Missae breves ac rurales op. 11”  

– 2021 r. Missa III in G, Missa IV in g. Płytę wydała firma fonograficzna Requiem 

Records. Podstawą nagrania była źródłowo-krytyczna edycja nutowa: Johann 

Melchior Dreyer, „Missae breves ac rurales op. 11” z muzycznej kolekcji kościoła 

św. Mikołaja w Bielsku-Białej, wyd. Tomasz Jasiński, Wydawnictwo Muzyczne 

Polihymnia, Lublin 2021. 

2. Płyta Instytutu Muzyki UR – 2021 r. - Płyta pracowników Instytutu Muzyki 

UR, mój udział to nagranie z Zespołem Wokalnym Unanime dzieła Anonima 

„Graduale Sicut in holocaustis”. Jest to prawykonanie, a podstawą nagrania było 

źródłowo-krytyczna edycja nutowa: Muzyka religijna z XIX-wiecznych rękopisów 

kościoła św. Mikołaja w Bielsku-Białej. Wokalno-instrumentalne utwory epoki 

klasycyzmu. Wyd. Tomasz Jasiński, Wydawnictwo Muzyczne Polihymnia, Lublin 

2016. 

3. Baczyński Unanime/Lasota – 2020 r. – Wydawnictwo: Requiem Records, 

Warszawa – Twórczość i wyjątkowe życie Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 

stanowiły inspirację projektu muzycznego zilustrowania jego wierszy.  

1. Modlitwa – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Modlitwa III”, data powstania 

wiersza – wrzesień 1942 r. 

2. Psalm 2 – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Psalm 2. O krzyżu” – data powstania 

wiersza – 15 XII1941 r. 

3. Psalm 4 – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Psalm 4”, data powstania wiersza – 

31 XII 1941 r. – 1 I 1942 r. 

4. Pisz do mnie listy... – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Pisz do mnie listy”  
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5. O, przyjdź do mnie kochana – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „O, przyjdź do 

mnie...”  

6. Matko, nie ma już dni – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Matko, nie ma już dni...” 

7. Elegia – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Elegia”, data powstania wiersza – 

20 III 1944 r. 

8. Ostatni wiersz – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Ostatni wiersz”, data powstania 

wiersza – czerwiec 1940 r. 

4. Spaces of the imagination – 2020 r. Wydawnictwo: Requiem Records, 

Warszawa. Kompozycja to 40-minutowy utwór nawiązujący do tendencji obecnych 

w malarstwie XX wieku: unizmu, suprematyzmu, surrealizmu oraz malarstwa 

przestrzennego. Założeniem utworu jest przeniesienie muzycznej wyobraźni 

słuchacza do zupełnie innej rzeczywistości – pozbawionego „wyraźnych konturów” 

świata otwartych przestrzeni.  

Wykonawcy: kwintet akordeonowy, Zespół Wokalny Unanime, organy, fortepian, 

flet, wiolonczela. Moja rolą jako dyrygenta było poprowadzenie wszystkich 

wykonawców według zamysłu i interpretacji, która za każdym wykonaniem jest 

inna. 

5. Polska 100 – 2018 r. Polimedia Rzeszów – Płyta wokalno-instrumentalna 

promująca polską muzykę o tematyce patriotycznej, wydana na 100-lecie odzyskania 

niepodległości. Nagrane utwory kompozytorów: K. Hofman, M. Gałęski, Ł. Woś, 

S. Nawrocki, S. Moniuszko.  

6. Cherubin 2017 r. Wydawnictwo: Polimedia Rzeszów – Płyta nagrana 

przez Studenckie Koło Artystyczno-Naukowe Dyrygentury Chóralnej Instytutu 

Muzyki UR. Płyta jest pierwszą w pełni poświęconą kompozycjom ojca Cherubina 

Pająka, zakonnika zasłużonego dla społeczności rzeszowskiej, założyciela Studium 

Organistowskiego, a także założyciela chórów rzeszowskich, dyrygenta 

i kompozytora. Chórzyści, jak i dyrygenci to członkowie Studenckiego Koła, którzy 

przygotowywali płytę pod moją opieką. Płyta liczy 10 utworów a cappella, 

tematycznie na każdy okres liturgiczny. 

7. Pomódlmy się w noc betlejemską 2014. Wydawnictwo: Polimedia – 

Rzeszów. Płyta a cappella pieśni o tematyce bożonarodzeniowej, w opracowaniach  

i kompozycjach współczesnych kompozytorów: H. Botor, J. Świder, M. Małecki,  

K. Koszewski, P. Łukaszewski, S. Wlazełko.  
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Nagrania audiowizualne to jedyne narzędzie pracy w czasach pandemii, które 

pozwoliło tworzyć nowe rzeczy w tej trudnej sytuacji. Oczywiście takie platformy 

wykorzystywaliśmy już wcześniej do prezentacji naszych dokonań artystycznych. Wraz  

z różnymi zespołami udało się opublikować:  

1. Prawykonanie: Anonima „Graduale Sicut in holocaustis” – 22 grudnia 2020 r. w ramach 

koncertu „Ars longa, vita brevis”. Publikacja na platformie You Tube, 

2. Prawykonanie: „Muzyka mojej duszy" D. Lasoty – 30 grudnia 2020 r. w wykonaniu 

Studenckiego Koła Artystyczno-Naukowego Dyrygentury Chóralnej Instytutu Muzyki 

UR pod dyrekcją Anna Marek-Kamińskiej. Publikacja na platformie You Tube, 

3. Nagranie Wirtualnego Zespołu Wokalnego Instytutu Muzyki UR, piosenka „DO RE MI" 

z musicalu „Dźwięki muzyki", 

4. Nagranie promujące płytę „Pomódlmy się w noc betlejemską” Publikacja na platformie FB, 

5. Audiowizualne nagranie Zespołu Wokalnego Unanime dla Telewizji TVP Rzeszów  

– 30 grudnia 2015 r. 

 

7. Działalność dydaktyczna 

W ramach pracy zawodowej na stanowisku adiunkta Instytutu Muzyki UR realizuję bieżące 

zadania dydaktyczne. Należy do nich:  

– prowadzenie przedmiotu: dyrygowanie i dyrygentura 

– prowadzenie przedmiotu: zespół wokalny z metodyką 

– prowadzenie przedmiotu: emisja zbiorowa z metodyką 

– zajęcia wokalne na Uniwersytecie Trzeciego Wieku 

– opieka nad Studenckim Kołem Naukowo-Artystycznym Dyrygentury Chóralnej Instytutu 

Muzyki UR 

– opieka nad praktykami artystycznymi 

–recenzowanie prac licencjackich i magisterskich 
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– współpraca koncertowa z Akademicką Orkiestrą Instytutu Muzyki UR  

Wszystkie obszary działalności dydaktycznej są dla mnie ważne.  

Zajęcia indywidualne z dyrygowania i dyrygentury to przede wszystkim analiza 

utworów chóralnych i wokalno-instrumentalnych pod kątem wykonawczym, emisyjnym  

i interpretacyjnym. Moje wykształcenie oraz doświadczenie pracy z różnymi rodzajami 

chórów pozwala przekazać studentom zawiłości tego zawodu. Wielu moich absolwentów 

prowadzi swoje zespoły i chóry w różnych ośrodkach i instytucjach, odnosząc sukcesy 

w konkursach chóralnych. 

Studenci mojej klasy dyrygenckiej biorą udział w konkursach dyrygenckich, odnosząc 

sukcesy na arenie międzynarodowej i krajowej. Zaliczyć można do nich:  

• II miejsce dla studentki Marceliny Gałuszki na Międzynarodowy Konkursie 

Młodych Dyrygentów – Katedra Muzyki na Uniwersytecie w Zilinie – Słowacja  

– 15 maja 2014 r. 

• nagroda specjalna prof. J. Glenca dla studentki Magdaleny Bukały  

na Uniwersyteckim Forum Dyrygentów: 4–6 czerwca 2018 r. –Uniwersytet Warmińsko- 

-Mazurski w Olsztynie 

• udział studentki Magdaleny Bukały w Konfrontacji Młodych Chórmistrzów  

– Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, 6–7 maja 2019 r. 

• kwalifikacja studentki Pauliny Drozd do rundy finałowej w V Międzynarodowym 

Konkursie Dyrygentury Chóralnej organizowanym przez Akademię Sztuki w Bańskiej 

Bystrzycy na Słowacji 13 maja 2021 r. 

 

Zespół wokalny z metodyką to zajęcia zbiorowe dające okazję do podzielenia się praktyczną 

wiedzą i doświadczeniem. Razem ze studentami poszukujemy najlepszych rozwiązań 

różnych zagadnień, prowadząc często ciekawą dyskusję, obustronnie inspirującą. Przedmiot 

zespół wokalny z metodyką cieszy się dużym zainteresowaniem jako przedmiot 

swobodnego wybory wśród studentów innych kierunków Instytutu Muzyki UR. 
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Prowadząc zespoły wokalne od początku swojej pracy na Uniwersytecie 

Rzeszowskim, uczestniczę w wielu uroczystościach naszej uczelni. Często współpracujemy 

z Akademicką Orkiestrą Instytutu Muzyki UR. Razem z zespołem wokalnym biorę udział 

w cyklicznych koncertach na terenie Rzeszowa.  

Jestem recenzentką prac magisterskich i licencjackich. Wybrane prace były 

wyróżnione na Uniwersytecie Rzeszowskim.  

Zajęcia wokalne na Uniwersytecie Trzeciego Wieku to spotkanie ludzi, studentów, 

dla których muzyka jest wciąż ważna. Do tego grona należą najczęściej melomani, goście 

filharmonii i koncertów uniwersyteckich. Zajęcia wokalne dla tej grupy słuchaczy to nie 

tylko praca nad poprawną emisją głosu, ale także nad interpretacją utworów zapomnianych, 

które szczególnie bliskie są sercu starszych ludzi. Prowadząc je, wykorzystuję wiedzę 

z pracy z chórami seniorskimi, co pozwala mi zrozumieć motywację osób starszych i ich 

psychikę, a dzięki temu umiejętnie dobrać bezpieczne i prawidłowe metody pracy nad 

głosem. 

Praca dydaktyczna obejmuje także opiekę nad Studenckim Kołem Artystyczno- 

-Naukowym Dyrygentury Chóralnej Instytutu Muzyki UR. Działalność Koła trwa  

od 2017 r. i jest bardzo prężna. Członkowie Koła poszerzają swoją wiedzę o obszary  

i zagadnienia, których uczelnia nie uwzględnia w programie nauczania. Umożliwiają to np. 

warsztaty nie tylko o tematyce dyrygenckiej, ale z kręgu takich problemów jak „Dyrygent – 

praktyczny warsztat osobowości” czy „Zrozumieć media”.  

Koło studenckie nagrało płytę „Cherubin” złożoną z utworów kompozytora 

rzeszowskiego, na której po raz pierwszy zostały utrwalone kompozycje chóralne a cappella 

tego twórcy. Wykonawcami, jak i dyrygentami byli członkowie Koła, poznający w ten 

sposób tajniki pracy studyjnej, dyrygenckiej, wykonawczej i wydawniczej.  

Warto wspomnieć, iż studenci Koła stanowią nieoficjalne jury Międzynarodowego 

Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie, którego jestem organizatorem, oraz pomagają 

przy organizacji tego przedsięwzięcia.  

Studenci biorą udział w koncertach pozauczelnianych, jak i sami zajmują się 

organizacją koncertową. Uczą się bardzo szybko i wiele czerpią z mojego doświadczenia, 

często także podpowiadają nowe rozwiązania.  
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W ramach wspólnej pracy powstała monografia „Chóry Rzeszowa” pod moją 

redakcją, w której swój udział mają także studenci Koła. Współpracowali ze wszystkimi 

chórami miasta Rzeszowa, poznając ich historię, dyrygentów, sposób pracy i organizacje 

wewnętrzną. To nieoceniona wiedza praktyczna, która, mam nadzieję, przyniesie wymierne 

korzyści dla przyszłych dyrygentów.  

 

8. Działalność organizacyjna i popularyzująca 

Działalność organizacyjna stanowi bardzo ważny aspekt mojej aktywności 

zawodowej. Uważam, że jest ona podporą pracy dyrygenta. Jako inicjator wielu koncertów 

w Rzeszowie i na Podkarpaciu dbam przede wszystkim o integrację środowiska chóralnego 

podczas występów zespołów chóralnych, jak i orkiestrowych. W tej konwencji utrzymane 

są Bernardyńskie Wieczory Muzyczne, które wznowiłam po długiej przerwie w Rzeszowie 

i które cieszą się liczną i wierną publicznością. Zawsze koncert składa się z prezentacji 

zespołów w wybranej tematyce a cappella, a w drugiej części wykonujemy razem dzieło 

wokalno-instrumentalne. Wspólne próby i cel jednoczą chórzystów, dyrygentów i całe 

środowisko muzyczne. Bardzo chętnie jako dyrygent biorę udział w takiego typu koncertach 

i traktuję je jako współdziałanie, a nie rywalizację.   

Działając jako dyrektor artystyczny w Polskim Związku Chórów i Orkiestr 

Oddział w Rzeszowie, często kontaktuję się z chórami i orkiestrami, tworząc różne wspólne 

przedsięwzięcia, lub wspieram te, które mają swoją cykliczność. Do zadań związku należy 

także organizacja Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Religijnej „Cantate Deo”. W grudnia 

2021 r. objęłam stanowisko prezesa rzeszowskiego oddziału Polskiego Związku Chórów 

i Orkiestr.  

Przez kilka lat byłam członkiem, a następnie wiceprezesem Rzeszowskiego 

Towarzystwa Muzycznego w Rzeszowie. To także działalność organizacyjna, wspierająca 

lokalnych muzyków. Do najważniejszych inicjatyw Towarzystwa należało organizowanie 

spotkań plenerowych, koncertów i cyklicznych koncertów w rzeszowskim Ratuszu oraz 

współpraca z instytucjami kultury.  

Moja główna aktywność organizatorska związana jest z Międzynarodowym 

Festiwalem Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie, którego jestem pomysłodawcą i dyrektorem. 

Skierowany jest on zarówno do chórów, jak i orkiestr. W roku 2021 Festiwal miał już swą 
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ósmą edycję i cieszy się niezmiennie bardzo dużym zainteresowaniem. Przy Festiwalu działa 

platforma koncertowa, w której uczestniczą chóry zgłoszone do Festiwalu. Koncerty 

odbywają się co roku w miejscach, gdzie najtrudniej dotrzeć z koncertem, czyli: 

w Regionalnym Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjnym Dzieci i Młodzieży w Szpitalu 

Wojewódzkim nr 2 w Rzeszowie, w Hospicjum Stacjonarnym przy Oddziale Opieki 

Paliatywno-Hospicyjnej – WSPR. w kaplicy szpitalnej pw. św. Łukasza Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego oraz w wielu kościołach rzeszowskich. To wielkie święto muzyki 

chóralnej i orkiestrowej, która wybrzmiewa jako wydarzenie w środowiskach 

o ograniczonym lub utrudnionym dostępie do dóbr kultury.  

Jednym z ważnych aspektów mojej pracy jest również organizacja konferencji 

naukowych w Instytucie Muzyki UR lub przy innych towarzystwach muzycznych. Mają 

one zasięg międzynarodowy i ogólnopolski. Do najważniejszych zaliczam:  

• organizację Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Twórczość Wojciecha Kilara 

na tle sztuki współczesnej. Inspiracje i konteksty” – 10 czerwca 2021 r., Instytut 

Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego, 

• organizację Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Muzyka filmowa Wojciecha 

Kilara. Muzyka w filmie” – 22 listopada 2018 r., Wydział Muzyki UR,  

• organizację Ogólnopolskiej Konferencja Naukowa „Dyrygent wobec wyzwań 

konkursowych” – 25 maja 2017 r., Wydział Muzyki UR,  

• organizację Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Element narodowy  

w twórczości Wojciecha Kilara na tle współczesnej World Music” – 23 listopada 

2016 r., Wydział Muzyki UR. 

• organizację X Sesji Naukowej „Musica Resoviana”  pt. „Muzyka w Rzeszowie  

i regionie podkarpackim na przestrzeni dziejów" – 15 października 2015 r., 

Rzeszowskie Towarzystwo Muzyczne,  

• organizację Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Twórczość Wojciech Kilara na 

tle współczesnej muzyki religijnej” – 10–11 grudnia 2014 r. na Wydziale Muzyki UR.  

Współpracując z otoczeniem muzycznym zarówno lokalnym, jak i ogólnopolskim 

i zagranicznym, często udzielam się jako przewodnicząca lub członek jury. Biorę udział 

w warsztatach dla chórów. Prowadziłam m.in. warsztaty wokalno-instrumentalne we 

Lwowie w 2018 r.; dla chórów polonijnych na Ukrainie. 
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Działalność popularyzująca sztukę to cały mój dorobek, na który składa się 

działalność koncertowa, nagraniowa, organizacyjna, naukowa i dydaktyczna. Wiele z tych 

inicjatyw jest interdyscyplinarna i łączy środowiska artystyczne. 

 

Podsumowanie 

Wszystkie przestawione w niniejszym Autoreferacie wydarzenia i formy mojej 

działalności zawodowej są efektem realizacji celów, jakie postawiłam sobie na ścieżce 

naukowej, artystycznej, dydaktycznej i organizacyjnej. Wszystkie miały wpływ na mój 

rozwój i ukształtowały mnie jako dyrygenta. Współpraca z różnymi zespołami wokalnymi, 

muzykami i orkiestrami, dialog z artystami nieustannie otwierają mnie na nowe wyzwania. 

Moją pracę w przestrzeni muzycznej regionu podkarpackiego od lat weryfikuje środowisko, 

z którym chętnie współpracuję. Chcąc kreować sztukę, która zaspokajałaby ambicje 

i potrzeby świadomych śpiewaków, należy słuchacza edukować, najlepiej przez praktyczne 

uczestnictwo w tworzeniu muzyki. Staram się zatem dotrzeć do możliwie najszerszego 

grona słuchaczy i chórzystów, tworząc projekty aktywizujące oraz jednoczące środowisko 

chóralne w Rzeszowie i na Podkarpaciu.  

Dużą wartością i źródłem radości jest dla mnie działalność moich absolwentów, 

którzy z powodzeniem prowadzą chóry czy zespoły wokalne niepozostające w cieniu na 

podkarpackiej scenie muzyki chóralnej. To zespoły wielokrotnie nagradzane, prowadzące 

ożywioną działalność koncertową. Często jestem zapraszana na ich koncerty, utrzymujemy 

bliskie relacje i chętnie dyskutujemy nad wykonaniem danego dzieła. Łączą nas wspólne 

koncerty i projekty. 

Jednym z najważniejszych aspektów moich działań artystycznych, który zamierzam 

kontynuować, jest promowanie oraz szeroka popularyzacja cennej twórczości chóralnej oraz 

podejmowanie kolejnych kroków, które pomogą wzbogacić tę literaturę o nowe 

prawykonania, współpraca ze współczesnymi kompozytorami i nowatorskie podejście do 

zagadnień muzyki chóralnej.  
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Załącznik nr 1 

Wykaz działalności koncertowej z Zespołem Wokalnym Unanime 

 

Rok 2014 

1. Koncert towarzyszący Międzynarodowej Konferencji Naukowej w Rzeszowie „Credo in 

unum Deum” – 10 grudnia 2014 r., klasztor oo. Dominikanów w Rzeszowie. W programie: 

A. Tučapský, J. Łuciuk, A. Webber. 

2. Międzynarodowy Festiwal Chóralny „Voce Magna” w Żylinie na Słowacji –  

22–26 października 2014 r. W programie: A. Bruckner, V. Miskinis, M. Ogiński, 

R. Twardowski, Wacław z Szamotuł. 

3. Koncert w Domu Muzyki w Żilinie na Słowacji – 23 października 2014 r. W programie 

muzyka współczesna – polscy kompozytorzy: P. Łukaszewski, K. Koszewski, J. Świder, 

P. Jańczak. 

6. Recital „Wieczór z Unanime” w rzeszowskim Ratuszu – 5 czerwca 2014 r. W programie: 

J. Maklakiewicz, F. Nowowiejski, K. Serocki, M. Gałęski, S. Moniuszko.  

7. Koncert muzyki pasyjnej „Tempus Passionis” – 12 kwietnia 2014 r., godz. 18:45, klasztor 

oo. Dominikanów w Rzeszowie. W programie: G. Fauré, A. Lotti. 

8. Koncert Pasyjny „Getsemani” – 10 kwietnia 2014 r., godz. 17:00, Rzeszowska Fara.  

9. Koncert „W hołdzie Janowi Pawłowi II” – 5 kwietnia 2014 r., godz. 19:15, Bazylika  

oo. Bernardynów w Rzeszowie.  

10. Koncert galowy podczas Rzeszowskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek – 11 stycznia 

2014 r., godz. 16: 30. W programie afrykańskie utwory o tematyce bożonarodzeniowej.  

11. Koncert pieśni bożonarodzeniowych – 26 stycznia 2014 r., godz. 11:00, kościół 

pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Wyżnem. W programie utwory 

kompozytorów: H. Botoraa, J. Świdra, M. Małeckiego, K. Koszewskiego, 

P. Łukaszewskiego, S. Wlazełko. 
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2015 

1. Koncert „Gehet zu seinem Thoren ein” – 28 sierpnia 2015 r. godz. 13:30, na zaproszenie 

Mission Catholique Polonaise na Przełęczy św. Bernarda w klasztorze Kanoników  

– Szwajcaria.  

2. Koncert „My Ród Piastowski” – 29 sierpnia 2015 r., w ramach głównych obchodów 

uroczystości polonijnych Marly (Szwajcaria). W programie dzieła polskich kompozytorów.   

3. Koncert „Polska muzyka sakralna” – 30 sierpnia 2015 r., godz. 12:30, w ramach 

uroczystości polonijnych w Bernie (Szwajcaria). 

4. Koncert „Polnische Kirchenmusik” – 30 sierpnia 2015 r., godz.18:00, w ramach 

uroczystości polonijnych w Lucernie (Szwajcaria). 

5. Koncert „Sacrum–profanum” – 22 lipca 2015 r. w Łęcznej. W programie: A. Koszewski 

Msza „Gaude Mater”. 

6. Koncert chóralny towarzyszący XIX Międzynarodowemu Festiwalowi Pieśni Religijnej 

„Cantate Deo” – 21 czerwca 2015 r., kościół farny w Rzeszowie. 

7. Koncert towarzyszący Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Twórczość Wojciecha 

Kilara na tle współczesnej muzyki religijnej” pt. „Credo in unum Deum”, 10 grudnia 2014 r., 

godz. 19:45, klasztor OO. Dominikanów w Rzeszowie.  

8. Koncert „Magiczna muzyka Disneya” – 15 lutego 2015 r., godz. 17:00, sala koncertowa 

Wydziału Muzyki UR. 

9. Realizacja nagrania audiowizualnego na potrzeby Telewizji Rzeszów – 10 utworów 

promujących płytę „Pomódlmy się w noc betlejemską” Zespołu Wokalnego Unanime.  

 

Rok 2016 

1. „Magiczne święta” koncert wokalno-instrumentalny – 6 stycznia 2016 r., Wydział 

Muzyki UR. 

2. XVI Euroregionalny Koncert Kolęd „Soli Deo Gloria” w Krośnie pod patronatem 

Prezydenta Miasta Krosna – 9 stycznia 2016 r., godz. 16:00. 
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3. Koncert „Magiczna muzyka Disneya” – 28 sierpnia 2016 r., godz. 18:00, Młodzieżowy 

Dom Kultury w Przemyślu. 

4. Koncert w Linzu (Austria) w ramach obchodu Narodowego Święta Niepodległości Polski 

przez Wspólnotę Polaków w Górnej Austrii – 11 listopada 2016 r. 

5. Koncert Polska sakralna muzyka chóralna –12 listopada 2016 r., katedra w Linzu 

(Austria). 

6. Koncert w ramach obchodów niepodległościowych Wspólnoty Polaków w Górnej Austrii 

– 12 listopada 2016 r. w Melk (Austria) w opactwie benedyktyńskim. 

7. Koncert chóralny muzyki polskiej – 19 listopada 2016 r., godz. 19:00 w Baranowie 

Sandomierskim. 

8. Wokalno-instrumentalny koncert muzyki polskiej – 20 listopada 2016 r. w Jaśle. 

9. „Skąd nasz ród – Wojciech Kilar in memoriam” – koncert towarzyszący 

Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Element narodowy w twórczości Wojciecha 

Kilara na tle współczesnej World Music” – 23 listopada 2016 r., godz. 17:30, Rzeszów. 

10. Koncert „W noc betlejemską” w ramach projektu Fil-Kameralia – 27 grudnia 2016 r., 

godz. 19:00, Filharmonia Podkarpacka w Rzeszowie. 

 

Rok 2017 

1. Lament serdeczny – koncert muzyki wielkopostnej – 26 marca 2017 r., godz. 13:00, Lwów 

(Ukraina), Bazylika Metropolitarna pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  

we Lwowie. 

2. Koncert muzyki polskiej – 27 marca 2017 r., godz. 18:00, Lwów (Ukraina), kaplica Sióstr 

Józefitek. 

3. Koncert muzyki bożonarodzeniowej – promocja płyty zespołu – 18 stycznia 2017 r., 

godz. 17:00, kościół parafialny w Lutczy. 

4. Koncert wokalno-instrumentalny „Pater noster” – 10 maja 2017 r., godz. 19:00, Bazylika 

OO. Bernardynów. W programie: B. Pękiel, I. Strawiński, J. Świder, D. Lasota. 
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5. Koncert „Meditation" w ramach obchodów pięciolecia Zespołu Wokalnego Unanime. 

18 listopada 2017 r., godz. 19:00. 

 

Rok 2018 

1. Koncert „Cantate Domino” w ramach XXIV Festiwalu „Tempus Paschale” – 22 kwietnia 

2018 r., godz. 18:00, kaplica na Zamku w Lublinie. 

2. Koncert „Musica Sacra” – 29 kwietnia 2018 r. godz. 19:00, Bazylika mniejsza w Krośnie. 

3. Koncert wieczorny „W hołdzie dla Niepodległej” – 2 maja 2018 r., godz. 19:30 w Narolu. 

4. Koncert towarzyszący 57. Festiwalowi Muzycznemu w Łańcucie – 23 maja 2018 r., 

godz. 18:00, Muzeum-Zamek w Łańcucie. 

5. Koncert chóralny „Dla Niepodległej” w ramach XXII Festiwalu Muzyki Religijnej 

„Cantate Deo” w Rzeszowie – 21 czerwca 2018 r, Rzeszów. 

6. „Koncert Niepodległościowy” – 16 września 2018 r., godz. 17:30, kościół parafialny 

Siedleczka. 

7. „Koncert Niepodległościowy” – 23 września 2018 r., godz. 17:30, kościół parafialny 

w Rączynie. 

8. Koncert finałowy „Ars Musica 2018” w ramach XIII edycji Festiwalu Muzyki Organowej 

i Kameralnej w Iwoniczu Zdroju – 14 października 2018 r., godz. 16:00. 

9. „Koncert dla Niepodległej” – 10 listopada 2018 r., godz.18:00 w Ośrodku Kultury Miasta 

i Gminy Kańczuga. 

10. Koncert wigilijny – 16 grudnia 2018 r., godz.16:30 w Ośrodku Kultury w Nosówce. 

Prawykonanie utworów kompozytora Dominika Lasoty. 

 

Rok 2019 

1. Prawykonanie utworu wokalno-instrumentalnego „Ave Maris Stella” D. Lasoty,  

13 marca 2019 r., Uniwersytet Preszowski w Preszowie (Słowacja).  
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2. Koncert „Muzyka Polska – Moniuszko 2019”– 3 lipca 2019 r., Katedra Lwowska, Lwów 

(Ukraina).  

3. Koncert „Moniuszko w zespole” – 17 listopada 2019 r., Dom Polski w Budapeszcie (Węgry).  

4. Koncert w ramach 49. Bernardyńskich Wieczorów Muzycznych „A to Polska właśnie”  

– 9 listopada 2019 r., Bazylika MB Rzeszowskiej. 

 

Rok 2020 

1. Prawykonanie utworu D. Lasoty pt. „Muzyka mojej Duszy” do słów Kazimierza Przerwy-

Tetmajera w ramach koncertu on-line: „Ars longa, vita brevis” – 22 grudnia 2021 r., 

Rzeszów, publikacja na platformie You Tube. 

2. Prawykonanie utworu a cappella „Ogrodzie Oliwny” Sebastiana Szymańskiego w ramach 

koncertu pasyjnego „Pange lingua Gloriosi” – 26 lutego 2020 r., godz. 19:00, Bazylika 

oo. Bernardynów w Rzeszowie  

3. Prawykonanie utworu wokalno-instrumentalnego nieznanego autora „Graduale Sicut  

in holocaustis” w ramach koncertu on-line „Ars longa, vita brevis” – 22 grudnia 2021 r. 

Rzeszów, publikacja ma platformie You Tube. 

3. Koncert muzyki sakralnej „De profundis clamavi” – 28 czerwca 2020 r., godz. 19:00, 

Bazylika OO. Bernardynów w Rzeszowie. 

4. Koncert „Panis angelicus” – 24 lipca 2020 r., godz. 18:00, Ropczyce, kościół 

pw. św. Anny. W programie utwory kompozytorów: W.A. Mozarta, A. Webera, J. Brahmsa.  

5. Koncert sakralny „Laudate” w ramach Festiwalu Dziedzictwa Kresów 2020 – 25 lipca 

2020 r., godz. 19:00, kościół parafialny pw. św. Wojciecha w Cieszanowie,. W programie: 

J. Arcadelt, W. Byrd, P. Jańczak. 

6. Koncert muzyki polskiej – 12 września 2020 r., godz. 20.00, Ogrody Bernardyńskie 

w Rzeszowie. 

 

Rok 2021 

1. Gala Chórów Rzeszowa – 8 czerwca 2021 r., godz. 18:00, Instytut Muzyki UR.  



 
 

26 
 

2. Koncert „Baczyński/ Unanime” – 4 lipca 2021 r., godz. 19:00, kościół parafialny pw. 

św. Wojciecha w Cieszanowie. 

3. Koncert muzyki polskiej „Już się zmierzcha” – 14 września 2021 r., godz. 20.00, Ogrody 

Bernardyńskie w Rzeszowie. W programie m.in. D. Lasota, P. Łukaszewski, K. Kostrzewa.  

4. Koncert „Baczyński inaczej” – 26 września 2021 r., godz. 19:00, Centrum Bernardyńskie  

w Rzeszowie. 

5. Realizacja audiowizualna utworu „Modlitwa” z płyty CD Baczyński Zespołu Wokalnego 

Unanime wykonanego na cmentarzu miejskim – 29 października 2021 r. Publikacja na 

platformie You Tube. 

6. Realizacja audiowizualna utworu „O przyjdź do mnie Kochana” z płyty CD Baczyński 

Zespołu Wokalnego Unanime – 29 października 2021 r. Premiera zaplanowana na 14 lutego 

2022 r. 

7. Realizacja audiowizualna utworu „Gloria” – 13 grudnia 2021 r. z płyty CD Missae breves 

ac rurales op. 11. Publikacja na platformie You Tube. 

8. Realizacja audiowizualna utworu „Dona” – 13 grudnia 2021 r. z płyty CD Missae breves 

ac rurales op. 11. Publikacja na platformie You Tube. 
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Załącznik nr 2 

Wykaz działalności koncertowej z Chórem Bazyliki Matki Bożej Rzeszowskiej 

 

Rok 2016 

1. Koncert w ramach Światowego Dnia Chóralnego– 29 listopada 2016 r., Bazylika 

Rzeszowska. 

2. „Koncert kolęd” – 30 grudnia 2016 r, Bazylika Rzeszowska.  

 

Rok 2017 

1. Koncert „Kolędowanie” –12 stycznia 2017 r., Bazylika Rzeszowska. 

2. Koncert „Bogurodzica” – 16 maja 2017 r., Bazylika Rzeszowska. 

3. Koncert „Kto szuka Cię” – inauguracja roku artystycznego –2 września 2017 r., Bazylika 

OO. Bernardynów w Rzeszowie.  

4. Koncert kolęd – 27 grudnia 2017 r., Bazylika OO. Bernardynów w Rzeszowie. 

 

Rok 2018 

1. Koncert Kolęd „Dary” – 6 stycznia 2018 r., godz. 12:00, Bazylika oo. Bernardynów 

w Rzeszowie. 

2. Koncert kolęd – 20 stycznia 2018 r., godz. 18:00, kościół pw. Matki Bożej Różańcowej  

w Rzeszowie. 

3. Koncert muzyki sakralnej „Ave Domina Sancta”, – 13 maja 2018 r., godz. 13:00, Bazylika 

w Leżajsku. 

4. Koncert w ramach uroczystości kościelnych Najświętszego Ciała i Krwi – 31 maja 

2018 r., Bazylika OO. Bernardynów w Rzeszowie. 
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5. Udział w XXII Festiwalu Muzyki Religijnej „Cantate Deo” – 15 czerwca 2018 r. 

w Rzeszowie. Zdobycie III miejsca. 

6. Koncert chóralny „Dla Niepodległej” w ramach XXII Festiwalu Muzyki Religijnej 

„Cantate Deo” w Rzeszowie – 21 czerwca 2018 r. 

7. Koncert „Vox Populi” – 7 października 2018 r., godz. 13:00, Bazylika Metropolitalna  

we Lwowie. 

8. Koncert patriotyczny „Razem dla Niepodległej” – 4 listopada 2018 r., godz. 19:30, 

Bazylika OO. Bernardynów w Rzeszowie. 

 

Rok 2019 

1. Koncert w ramach 49. Bernardyńskich Wieczorów Muzycznych „A to Polska właśnie”  

 w wykonaniu Chóru Bazyliki Matki Bożej Rzeszowskiej oraz połączonych chórów 

i orkiestr – 9 listopada 2019 r., Bazylika Rzeszowska. 

2. Koncert „Muzyka sakralna” w ramach obchodów Uroczystości Świętości Rodziny – 

22 września 2019 r., Bazylika Jasnogórska, Częstochowa. 

3. Koncert „Pater noster” w ramach rocznicy nadania statutu bazyliki sanktuarium Matki 

Bożej w Rzeszowie – 8 września 2019 r.   

4. Koncert muzyki sakralnej w ramach 47. Bernardyńskich Wieczorów Muzycznych – 

2 kwietnia 2019 r., Rzeszów.  

5. Koncert w ramach projektu XI Koncert Kolęd „Chwalmy Boże Dziecię” – 6 stycznia 

2019 r., Gminny Ośrodek Kultury we Frysztaku. 

 

Rok 2020 

1. Koncert pieśni pasyjnych „Matko Miłościwa” – 1 marca 2020 r., godz. 19:00, Bazylika  

OO. Bernardynów w Rzeszowie. 

2. Koncert kolęd – 26 stycznia 2020 r., godz. 19.00, bazylika mniejsza w Krośnie. 

3. Koncert „Przy wigilijnym stole” w ramach 49. Bernardyńskich Wieczorów Muzycznych 

– 14 stycznia 2020 r. godz. 18:45, Bazylika OO. Bernardynów w Rzeszowie. 



 
 

29 
 

Rok 2021 

1. Gala Chórów Rzeszowa – 8 czerwca 2021 r., godz. 18:00, Instytut Muzyki UR. 

2. Koncert muzyki sakralnej „Cantate Deo” – 2 lipca 2021 r., godz. 19:00, Bazylika 

OO. Bernardynów w Rzeszowie. 

3. Koncert muzyki sakralnej – 22 września 2021 r., godz. 19:00, Bazylika OO. Bernardynów 

w Rzeszowie.
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Załącznik nr 3 

Wykaz działalności nagraniowej i wydawniczej 

 

1. Płyta CD: Johann Melchior Dreyer „Missae breves ac rurales op. 11”  

 Missa III in G, Missa IV in g – 2021 r., Wydawnictwo: Requiem Records – 

Warszawa 

Podstawą nagrania była źródłowo-krytyczna edycja nutowa: Johann Melchior Dreyer, 

„Missae breves ac rurales op. 11” z muzycznej kolekcji kościoła św. Mikołaja w Bielsku-

Białej, wyd. Tomasz Jasiński, Wydawnictwo Muzyczne Polihymnia, Lublin 2021. Płytę 

nagraną w sali koncertowej Instytutu Muzyki UR wydała firma fonograficzna Requiem 

Records. Jest to pierwsze nagranie (w Polsce i na świecie) wybranych mszy Johanna 

Melchiora Dreyera ze wskazanego zbioru.  

2. Baczyński – Unanime/Lasota – 2020 r., Wydawnictwo: Requiem Records – 

Warszawa 

1. Modlitwa – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Modlitwa III, data powstania wiersza – 

wrzesień 1942 r. 

2. Psalm 2 – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Psalm 2. O krzyżu”, data powstania wiersza – 

15.XII.1941 r. 

3. Psalm 4 – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Psalm 4”, data powstania wiersza – 31 XII 

1941 r. – 1 I 1942 r. 

4. Pisz do mnie listy... – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Pisz do mnie listy”.  

5.O, przyjdź do mnie kochana – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „O, przyjdź do mnie...”.  

6. Matko, nie ma już dni – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Matko, nie ma już dni...”. 

7. Elegia – sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Elegia”, data powstania wiersza – 20 III 1944 r. 

8. Ostatni wiersz –  sł. Krzysztof Kamil Baczyński „Ostatni wiersz”, data powstania wiersza 

– czerwiec 1940 r. 
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3. Płyta CD Instytutu Muzyki w ramach Jubileuszu 35-lecia kierunku edukacji 

artystycznej w zakresie sztuki muzycznej na Uniwersytecie Rzeszowskim – 2021 r. 

Płyta pracowników Instytutu Muzyki UR, mój udział to nagranie z Zespołem Wokalnym 

Unanime dzieła Anonima - Graduale Sicut in holocaustis. Jest to prawykonanie, 

a podstawą nagrania była źródłowo-krytyczna edycja nutowa: „Muzyka religijna  

z XIX-wiecznych rękopisów kościoła św. Mikołaja w Bielsku-Białej. Wokalno-

instrumentalne utwory epoki klasycyzmu”, wyd. Tomasz Jasiński, Wydawnictwo 

Muzyczne Polihymnia, Lublin 2016. 

4. Spaces of the imagination – 2020 r., Wydawnictwo: Requiem Records – Warszawa 

40-minutowy utwór nawiązujący do tendencji obecnych w malarstwie XX wieku: unizmu, 

suprematyzmu, surrealizmu oraz malarstwa przestrzennego. Założeniem utworu jest 

przeniesienie muzycznej wyobraźni słuchacza do zupełnie innej rzeczywistości – 

pozbawionego „wyraźnych konturów” świata otwartych przestrzeni. 

5. Polska 100 – 2018 r., Polimedia Rzeszów 

Płyta wokalno-instrumentalna promująca polską muzykę o tematyce patriotycznej, wydana 

na 100-lecie odzyskania niepodległości 

1. K. Hofman – Marsz Kosynierów 

2. M. Gałęski – My ród piastowski 

3. M. Gałęski – Uwoz mamo roz 

4. St. Nawrocki – Karuzel 

5. Ł. Woś – Kolebka 

6. S. Moniuszko – Czarny Krzyżyk 

7. opr. nieznane – Marsz Polonia 

8. M. Gałęski – Koszalińskie przeboje 

6. Cherubin 2017 r., Wydawnictwo: Polimedia Rzeszów 

Płyta nagrana przez Studenckie Koło Artystyczno-Naukowe Dyrygentury Chóralnej 

Instytutu Muzyki UR. Płyta jest pierwszą w pełni poświęconą kompozycjom ojca Cherubina 
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Pająka – zakonnika zasłużonego dla społeczności rzeszowskiej, założyciela Studium 

Organistowskiego, a także chórów rzeszowskich, dyrygenta i kompozytora.  

Chórzyści, jak i dyrygenci to członkowie Studenckiego Koła, którzy przygotowywali płytę 

pod moją opieką. Płyta liczy 10 utworów a cappella, poukładanych tematycznie na każdy 

okres liturgiczny. 

7. Pomódlmy się w noc betlejemską – 2014 r., Wydawnictwo: Polimedia – Rzeszów 

Płyta a cappella pieśni o tematyce bożonarodzeniowej w opracowaniach i kompozycjach 

współczesnych kompozytorów: 

1. H. Botor – Gdy śliczna Panna 

2. D. Lasota – Pomódlmy się w noc betlejemską 

3. J. Świder – Lulajże Jezuniu 

4. M. Małecki – Niemowlątko na słomie 

5. H. Botor – Mizerna cicha 

6. K. Koszewski – Kolęd I 

7. D. Lasota – Modlitwa wigilijna 

8. P. Łukaszewski – Bóg Człowiek 

9. S. Wlazełko – Nie było miejsca 

10. D. Lasota – Pastorałka dla Jezusa 

 

Nagrania audiowizualne: 

1. Realizacja audiowizualna utworu „Modlitwa” z płyty Baczyński Zespołu Wokalnego 

Unanime wykonanego na cmentarzu miejskim, 29 października 2021 r.  

K.K. Baczyński MODLITWA muz. D. Lasota Zespół Wokalny Unanime Anna Marek- 

Kamińska - YouTube 

2. Nagranie promujące płytę Baczyński Zespołu Wokalnego Unanime, 21 lutego 2021 r.  

BACZYŃSKI – Unanime / Lasota - YouTube 

https://www.youtube.com/watch?v=a2CEib2wWVo
https://www.youtube.com/watch?v=a2CEib2wWVo
https://www.youtube.com/watch?v=MZ-iVbJogJI
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3. Realizacja audiowizualna utworu „O przyjdź do mnie, Kochana” z płyty Baczyński 

Zespołu Wokalnego Unanime, wykonanego na cmentarzu miejskim, 29 października 

2021 r. Premiera zaplanowana na 14 lutego 2022 r.  

4. Prawykonanie: Anonima Graduale Sicut in holocaustis w ramach koncertu „Ars longa, 

vita brevis” – 22 grudnia 2020 r. Publikacja na platformie You Tube: 

https://youtu.be/vChnxFoSyYU 

5. Prawykonanie: Muzyka mojej duszy D. Lasoty w wykonaniu Studenckiego Koła 

Artystyczno-Naukowego Dyrygentury Chóralnej Instytutu Muzyki UR pod moją 

dyrekcją – 30 grudnia 2020 r. Publikacja na platformie You Tube: 

https://youtu.be/09_Zmyb5dVk 

6. Nagranie Wirtualnego Zespołu Wokalnego Instytutu Muzyki UR, piosenka DO RE MI 

z musicalu „Dźwięki Muzyki” – 2020 r. 

7. Nagranie audiowizualne utworu Vytautas Miškinis – Gloria z Zespołem Wokalnym 

Unanime – 30 września 2016 r. 

Zespół Wokalny Unanime, Vytautas Miškinis - Gloria - YouTube 

8. Nagranie promujące płytę Pomódlmy się w noc betlejemską. Publikacja na platformie 

https://www.facebook.com/watch/?v=721174557978548 

9. Audiowizualne nagranie Zespołu Wokalnego Unanime dla Telewizji TVP Rzeszów  

– 30 grudnia 2015 r., https://rzeszow.tvp.pl/23475799/koncert-koled-grupy-unanime-

czi?fbclid=IwAR3vqimt7YTLH7Gc2jE9Hdzbk1ZfqVsMXAzgA9cDlgxXuuJygQO_tc

u2B6Q 

https://youtu.be/vChnxFoSyYU
https://youtu.be/09_Zmyb5dVk
https://www.youtube.com/watch?v=CCf3ZgNhU-c


 
 

34 
 

 

Załącznik nr 4 

Wykaz pracy dydaktycznej 

 

Osiągnięcia studentów w klasie dyrygentury 

1. Kwalifikacja studentki Pauliny Drozd do rundy finałowej V Międzynarodowego 

Konkursu Dyrygentury Chóralnej organizowanego przez Akademię Sztuki w Bańskiej 

Bystrzycy na Słowacji – 13 maja 2021 r. 

2. Konfrontacja młodych Chórmistrzów, Uniwersytet Jana Kochanowskiego  

w Kielcach, 6–7 maja 2019 r. – studentka Magdalena Bukała. 

3. Uniwersyteckie Forum Dyrygentów, 4–6 czerwca 2018 r., Uniwersytet Warmińsko- 

-Mazurski w Olsztynie – studentka Magdalena Bukała, nagroda specjalna prof. J. Glenca. 

4. Międzynarodowy Konkurs Młodych Dyrygentów, Katedra Muzyki na 

Uniwersytecie w Żylinie, Słowacja, 15 maja 2014 r. – studentka Marcelina Gałuszka  

– 2 miejsce. 

 

Recenzje prac magisterskich: 

Rok 2021 

1. Paulina Drozd: Gatunki muzyczne na Festiwalu „Bieszczadzkie Anioły”  

i „Rozsypaniec” w Bieszczadach. 

2. Paulina Książek: Rola edukacji muzycznej w pierwszych latach życia i we wczesnym 

dzieciństwie jako podstawa dla rozwoju muzycznego. 

3. Dominika Sanecka: Problematyka występów publicznych w amatorskim dziecięcym 

zespole chóralnym na przykładzie wybranych chórów z Rzeszowa i okolic.  

Rok 2020  

1. Wojciech Dudzik: Lecznicze zastosowanie muzyki w pracy z dziećmi 

upośledzonymi psychicznie i fizycznie na podstawie Szkoły Specjalnej w Mielcu. 
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2. Joanna Korneńko: Wpływ edukacji muzycznej na prawidłowy rozwój dzieci w wieku 

przedszkolnym i wczesnoszkolnym. 

3. Kinga Weronika Ficek: Autorska szkoła pianistyczna Ludmiły Bas. 

4. Krzysztof Sagan: Muzyka i jej znaczenie w rozwoju dziecka od poczęcia do wieku 

przedszkolnego. 

5. Kornelia Mistachowicz: Podkarpacki artysta Marek Wiatr – człowiek renesansu. 

6. Danuta Konsur: Narząd głosu. Budowa – higiena – zagrożenia. 

7. Zi Ye – Edukacja muzyczna na poziomie studiów wyższych – studium porównawcze 

na przykładzie Henan Normal University (Chiny) i Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

 

Recenzje prac licencjackich 

Rok 2021 

1. Patryk Moszkowicz: Metodyka pracy dyrygentów z chórem Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku Cantilena. 

Rok 2020  

1. Arkadiusz Kokowicz: Historia powstania i działalność Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej w Koprzywnicy. 

2. Jagoda Wiowianka: Praca w chórze i jej wpływ na rozwój osobowości śpiewaków. 

3. Irena Eunika Kosińska: Muzyka filmowa w twórczości Krzysztofa Komedy 

Trzcińskiego. 

4. Damian Ćwikła: Jan Ptaszyn Wróblewski – polski saksofonista jazzowy. 

5. Sylwester Sobek: Historia polskiego bluesa XX wieku na podstawie wybranych 

twórców i zespołów muzycznych. 

6. Grzegorz Synoś: Wpływ muzyki na odbiór gier komputerowych w oparciu  

o wybrane przykłady. 

7. Marcin Osak: Muzyka jako środek resocjalizacji na przykładzie wydarzeń 

artystycznych w polskich zakładach karnych. 
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8. Natalia Marut: Wybrane pieśni Fryderyka Chopina do słów Stefana Witwickiego. 

9. Magdalena Skawińska: Muzyczny folklor Pogórza Bieckiego i Gorlickiego. 

10. Kinga Klaudia Sudoł: Wpływ impresjonizmu na twórczość Karola 

Szymanowskiego. 

11. Izabela Filip: Obecność polskiej tradycji ludowej w twórczości Stanisława 

Moniuszki na przykładzie opery „Halka”. 

12. Judyta Błaszczyk: Muzyka filmowa W. Kilara na przykładzie wybranych obrazów 

filmowych. 

13. Piotr Mróz: Działalność Chóru „ZEW GÓR” Łącko w latach 2014–2019. 

Rok 2018 

1. Joanna Podgórnik: Orkiestra Dęta w Pilźnie 1972–2018. 

2. Mateusz Radochoński: Cieszanów Rock Festiwal 2010–2018. 

3. Wojciech Dudzik: Formy umuzykalniania dzieci upośledzonych na przykładzie 

OREW w Mielcu. 

4. Anna Wasąg: Ludowa kultura muzyczna miasta Biłgoraj. 

 

 

Opiekun Studenckiego Koła Artystyczno-Naukowego Dyrygentury Chóralnej 

Instytutu Muzyki UR 

1. Organizacja warsztatów: 

• „Jak zrozumieć media”,  

• „Dyrygent – praktyczny warsztat osobowości” 

2. Organizacja koncertów: 

• „Ars longa vita brevis” 2020 r.,  

• Gala Chóry Rzeszowa 2021 r. 

• Koncerty uniwersyteckie 2017 r. – 2021 r. 
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3. Udział w koncertach, np. Bernardyńskie Wieczory Muzyczne, koncerty 

uniwersyteckie, udział w uroczystościach organizowanych przez uczelnię i miasto. 

4. Nieoficjalne Jury Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek w latach: 2017, 

2018, 2019. 

5. Wydanie płyty „Cherubin”. 

6. Współpraca redakcyjna w wydaniu monografii „Chóry Rzeszowa”. 

7. Organizacja ogólnopolskiej konferencji: „Dyrygent wobec wyzwań konkursowych”. 
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Załącznik nr 5 

Wykaz pracy w jury 

Rok 2021 

1. Udział w pracach jury VIII Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek  

w Rzeszowie, edycja on-line – 30 stycznia 2021 r. Organizator: Studium Muzyki 

Liturgicznej w Rzeszowie. 

2. Udział w pracach jury II Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego im. Stanisława Jopka 

organizowanego przez Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze”  

im. Tadeusza Sygietyńskiego. Minister Edukacji i Nauki objął honorowy patronat nad 

wydarzeniem. 28 października 2021 r. 

3. Udział w pracach jury XVIII Konkursu Polskiej i Obcojęzycznej Piosenki Religijnej 

„Laudate Deum” – 30 października 2021 r. Organizator: Zespół Szkół Ogólnokształcących 

im. Jana Pawła II Sióstr Prezentek. 

Rok 2020 

1. Przewodniczenie jury I Festiwalu Polonijnej Piosenki – Wiedeń 2020  

w Grosses Schutzhaus Rosental, w którym wzięło udział 39 wokalistów z 11 krajów świata: 

USA, Anglii, Belgii, Holandii, Niemiec, Rosji, Białorusi, Ukrainy, Włoch, Czech i Austrii 

– 22 lutego 2020 r. 

2. Udział w pracach jury VII Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie  

– 25 stycznia 2020 r. Organizator: Studium Muzyki Liturgicznej w Rzeszowie. 

3. Udział w pracach jury XVIII Konkurs Polskiej i Obcojęzycznej Piosenki Religijnej 

„Laudate Deum" – 17 października 2020 r. Organizator: Zespół Szkół Ogólnokształcących 

im. Jana Pawła II Sióstr Prezentek. 

Rok 2019 

1. VI Rzeszowski Festiwal Kolęd i Pastorałek o charakterze międzynarodowym  

– 26 stycznia 2019 r. Organizator: Studium Muzyki Liturgicznej w Rzeszowie. 
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2. XIII Podkarpacki Przegląd Chórów – Pieśni pasyjne w Radymnie – 6 kwietnia 2019 r., 

kościół parafialny pw. św. Wawrzyńca w Radymnie. Organizator: Centrum Kulturalne  

w Przemyślu. 

3. XIV Wojewódzki Konkurs Chórów w ramach Akademii Chóralnej „Śpiewająca Polska” 

– region lubelski – 31 maja 2019 r. – 1 czerwca 2019 r. Lublin. 

4. XXIII Międzynarodowy Festiwal Pieśni Religijnej „Cantate Deo” – 14–16 czerwca 2019 

r., Rzeszów. Organizator: PZCHiO. 

5. Regionalny Przegląd Chórów – Pieśni maryjne w Lubaczowie – 20 października 2019 r., 

Sanktuarium Matki Boskiej Łaskawej w Lubaczowie. Organizator: Centrum Kulturalne 

w Przemyślu. 

Rok 2018 

1. Przewodniczenie jury Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Sakralnej we Lwowie  

– 10 czerwca 2018 r. 

2. XIII Wojewódzki Konkurs Chórów Szkolnych Akademii Chóralnej „Śpiewająca Polska” 

– 25–26 maja 2018 r., Lublin. 

3. Udział w pracach jury w V Rzeszowskim Festiwalu Kolęd i Pastorałek – 26 stycznia 

2018 r. Organizator: Studium Muzyki Liturgicznej w Rzeszowie. 

Rok 2017 

1. Udział w pracy jury XXI Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Religijnej „Cantate Deo” 

– 9–10 czerwca 2017 r. 

2. Udział w pracach jury IV Rzeszowskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek – 28 stycznia 2017 

r. Organizator: Studium Muzyki Liturgicznej w Rzeszowie. 

Rok 2016 

1. Udział w pracy jury V Regionalnego Przeglądu Chórów „Pieśni Maryjne”  

w Lubaczowie – 9 października 2016 r. 

2. Udział w pracach jury III Rzeszowskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek  

– 30 stycznia 2016 r. 
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Rok 2015 

1. Udział w pracy jury XIX Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Religijnej „Cantate Deo” 

– 19–20 czerwca 2015 r. 

2. Udział w pracach jury II Rzeszowskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek – 11 stycznia 

2015 r. Organizator: Studium Muzyki Liturgicznej w Rzeszowie. 

Rok 2014 

1. Udział w pracy jury w programie „Śpiewająca Polska” – 21 listopada 2014 r. 

2. Udział w pracy jury VIII Podkarpackiego Przeglądu Chórów w Radymnie  

– 5 kwietnia 2014 r.  

3. Przewodniczenie jury Rzeszowskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek – 11 stycznia 2014 r. 

Organizator: Studium Muzyki Liturgicznej w Rzeszowie. 
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Załącznik nr 6 

Wykaz udziału konferencjach 

 

1. VI Ogólnopolskie Seminarium dla Chórmistrzów „Edukacja i wykonawstwo” 

 – 5 października 2019 r., Warszawa –Zespół Państwowych Szkół Muzycznych, Uniwersytet 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, 

wygłoszony referat: Kolęda czy pastorałka. Analiza doboru repertuaru na podstawie 

Rzeszowskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek. 

2. Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Muzyka Wojciecha Kilara. Muzyka w filmie”  

– 22 listopada 2018 r., Wydział Muzyki UR, 

wygłoszony referat: Chóralność muzyki filmowej. 

3. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Chóralistyka – teoria i praktyka”  

– 6 czerwca 2018 r., Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, 

wygłoszony referat: Praca młodych dyrygentów z chórem seniorskim – analiza 

przeprowadzonej ankiety. 

4. Ogólnopolska Konferencja Artystyczno-Naukowa „Chórmistrz, dyrygent, pedagog-

kreator brzmienia zespołu chóralnego” – 23–24 października 2017 r., Kielce. Organizator: 

Instytut Edukacji Muzycznej, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, 

wygłoszony referat: Studium porównawcze pracy nad emisją głosu w zespole dziecięcym  

i seniorskim. 

5. Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Chóralistyka między tradycją  

a nowoczesnością” – 7 czerwca 2017 r., Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie,  

wygłoszony referat: Specyfika warsztatu dyrygenckiego w kontekście pracy z chórem 

seniorskim. 

6. Ogólnopolski Konferencja Naukowa „Dyrygent wobec wyzwań konkursowych” 

– 25 maja 2017 r., Wydział Muzyki UR Rzeszów, 

wygłoszony referat: Realizacja Rzeszowskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek. 
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7. Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Element narodowy w twórczości Wojciecha 

Kilara na tle współczesnej World Music” – 23 listopada 2016 r., Wydział Muzyki UR – 

Rzeszów, 

wygłoszony referat: Muzyka kontekstualna we współczesnej percepcji słuchacza. 

8. X Sesja Naukowa „Musica Resoviana” – 15 października 2015 r., Rzeszowskie 

Towarzystwo Muzyczne, Wydział Muzyki UR, 

wygłoszony referat: Współpraca polonijna na Podkarpaciu. 

9. Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Twórczość Wojciecha Kilara na tle 

współczesnej muzyki religijnej” – 10–11 grudnia 2014 r., Wydział Muzyki UR, 

wygłoszony referat: Aksjologiczny wymiar współczesnej muzyki religijnej polskich 

kompozytorów literatury chóralnej. 

 

Prowadzenie warsztatów 

1. Warsztaty chóralne dla chóru Konsonans z Łabunia – 11 stycznia 2020 r.  

2.Warsztaty chóralne dla chóru Tarna-Vox z Tarnawki – 12 stycznia 2020 r.  

3. Warsztaty wokalno-instrumentalne dla polonijnych chórów we Lwowie (Ukraina) 

– 7–9 czerwca 2018 r., Bazylika archikatedralna Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  

we Lwowie. 
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Załącznik nr 7 

Wykaz działalności organizacyjnej 

 

Organizacja konferencji 

1. Organizacja Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Twórczość Wojciech Kilara 

na tle współczesnej muzyki religijnej” – 10–11 grudnia 2014 r., Wydział Muzyki 

Uniwersytetu Rzeszowskiego.  

2. Organizacja X Sesji Naukowej Musica Resoviana „Muzyka w Rzeszowie i regionie 

podkarpackim na przestrzeni dziejów” – 15 października 2015 r.  

3. Organizacja Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Element narodowy  

w twórczości Wojciecha Kilara na tle współczesnej World Music” – 23 listopada 2016 r., 

Wydział Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

4. Organizacja Ogólnopolskiej Konferencja Naukowej „Dyrygent wobec wyzwań 

konkursowych” – 25 maja 2017 r., Wydział Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

5. Organizacja Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Muzyka Wojciecha Kilara. 

Muzyka w filmie” – 22 listopada 2018 r., Wydział Muzyki UR. 

6. Organizacja Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Twórczość Wojciecha 

Kilara na tle sztuki współczesnej. Inspiracje i konteksty” – 10 czerwca 2021 r., Instytut 

Muzyki UR. 

 

Organizacja Międzynarodowego Festiwalu dla chórów i orkiestr 

1. I Rzeszowski Festiwal Kolęd i Pastorałek – 11 stycznia 2014 r. 

2. II Rzeszowski Festiwal Kolęd i Pastorałek – 10 stycznia 2015 r. 

3. III Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie – 30 stycznia 2016 r. 

4. IV Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie – 28 stycznia 2017 r. 

5. V Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie – 26 stycznia 2018 r. 
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6. VI Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie – 26 stycznia 2019 r. 

7. VII Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie – 25 stycznia 2020 r. 

8. VIII Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie, edycja on-line 

– 30 stycznia 2021 r. 

9. IX Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie, edycja on-line 

– 29 stycznia 2022 r. 

 

 

Organizacja koncertowa 

1. Organizacja koncertowa towarzysząca Międzynarodowemu Festiwalowi Kolęd  

i Pastorałek w Rzeszowie: od 2014 r. do 2019 r.: 

• Regionalny Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjnego Dzieci i Młodzieży w Szpitalu 

Wojewódzkim nr 2 w Rzeszowie  

• Hospicjum Stacjonarne przy Oddziale Opieki Paliatywno-Hospicyjnej – WSPR  

• Kaplica szpitalna pw. św. Łukasza Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

• Kościół pw. św. Krzyża w Rzeszowie 

2. Komedia muzyczna „Domek Trzech Dziewcząt” – 16 sierpnia 2015 r. z ramienia 

Rzeszowskiego Towarzystwa Muzycznego (organizacja koncertów w ramach działalności 

Rzeszowskiego Towarzystwa Muzycznego). 

3. Koncert chóralny „Biały Pielgrzym” – 19 kwietnia 2015 r., Rzeszowskie 

Towarzystwo Muzyczne (organizacja koncertów w ramach działalności Rzeszowskiego 

Towarzystwa Muzycznego). 

4. Organizacja i wznowienie Bernardyńskich Wieczorów Muzycznych (w ramach 

działalności z PZCHiO). Koncerty cykliczne dwa razy w roku. 

5. Współorganizacja koncertów w Instytucie Muzyki UR – wydarzenia cykliczne  

od 2015 r: 

• Koncerty „15” 
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• Koncerty wigilijne  

6. Koncerty towarzyszące Międzynarodowemu Festiwalowi „Cantate Deo” od 2018 r.  

7. Organizacja koncertów łączących chóry z Rzeszowa i Podkarpacia np.  

• Gala „Chóry Rzeszowa” 2021 r. 

• Koncert połączonych chórów: „Ave Maris Stella”. 2019 r. 
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Załącznik nr 8 

Wykaz utworów 

Wykaz utworów zagranicznych: 

1. Arcadelt J. – La pastorella Mia 

2. Arcadelt J. – Ave Maria 

3. Arlen H., opr. Turner G. – Over the rainbow 

4. Auber D. – O salutaris Hostia 

5. Anonim – Siyahamba 

6. Anonim – Graduale Sicut in holocaustis 

7. Bach J.S. – Chorały z Weihnachtsoratorium 

8. Bach J.S. – Pasja wg św. Jana – chóry i chorały 

9. Bach J.S. – Pasja wg św. Mateusza – chóry i chorały 

10. Bach J.S. – Msza h-moll – fragmenty 

11. Biebl F. – Ave Maria    

12. Bortniansky D. – Tebe poem 

13. Brahms J. – Dein Herzlein mild 

14. Brahms J. – In Stiller Nacht 

15. Brahms J. –  O süBer Mai  

16. Bruckner A. – Locus iste 

17. Bruckner A. – Tamtum Ergo 

18. Bruckner A. – Virga Jesse 

19. Busto J. – Ave verum 

20. Buxtehude D. – Alles, was ihr tut 

21. Byrd W. – Non nobis Domine 

22. Byrd W. – Nunc scio vere 

23. Caidara A. – Stabat Mater 

24. Casciolini C. – Panis Angelicus 

25. Casals P. – O vos omnes 

26. Cererols J. – Regina caeli 

27. Certon P. – Je ne l’ose dire  
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28. Costeley G. – Mignonne, allons voir si la rose 

29. Csemiczky M. – Pater noster 

30. Donati B. – Chi la gagliarda 

31. Durufle M. – Tota pulchra es Maria 

32. Durufle M. – Ubi caritas 

33. Dreyer J. M. – Missa in G 

34. Dreyer J. M. – Missa in g 

35. Eben P. – Až já pojedu 

36. Fauré G. – Requiem d-moll 

37. Fauré G. – Ave verum corpus 

38. Fauré G. – Ave Maria 

39. Franck C. – Panis Angelicus 

40. Festa C. – Quando ritrova 

41. Gjeilo O. – Ubi caritas 

42. Gjeilo O. – Northern Lights 

43. Giardini F. – Viva tutte le vezzose 

44. Grieg E.H. – Ave Maris stella 

45. Gasparini Q. – Adoramus te, Christe 

46. Gounod Ch. – Laudate Dominum 

47. Guerrero F. – Prado verde y florido 

48. Hawkins E. – Gospel – liczne utwory 

49. Hindemith P. – Vergel 

50. Hassler H. – Tanzen und Springen 

51. Haydn J. – Missa Sancti Joannis de Deo 

52. Haydn J. – Missa in B 

53. Haydn J. – Die Beredsamkeit 

54. Haendel G.F. – Oratiorium Mesjasz – fragmenty 

55. Huff M. – Disney Movie Magic (17 utworów SATB) 

56. Hrušovský I. – Rytmus 

57. Janequin B. – Au joly, joly jeu 

58. Jenkins K. – Requiem  

59. Jenkins K. – Cantate Domino 
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60. Kverno T.H.F. – Ave Maria  

61. Kunerth J.L. – Pange Lingua (wyk. 6 dzieł ze zbioru) 

62. Lasso O. – Je l’ayme bien 

63. Lasso O. – Matona mia cara 

64. Littell M. M. – Con el vito 

65. Liszt F. – Ave Maris Stella 

66. Lotti A. – Miserere 

67. Lotti A. – Regina coeli 

68. Maierhofer L. – Dudabda  

69. Martinu B. – Zvestovani 

70. Marenzio L. – Amatemi, ben mio 

71. Marenzio L. – Se la vostra partita 

72. Marenzio L. – Madonna sua merce 

73. Mendelssohn F. – Abschied vom Walde 

74. Miskinis V. –Gloria 

75. Monteverdi C. – Gia mi credeva,  

76. Monteverdi C. – Lasciate mi morire 

77. Monteverdi C. – Zefiro torna 

78. Morley T. – Now is the Month of maying 

79. Mozart W.A./ di Gasparini Q. – Adoramus Te Christe 

80. Mozart W.A. – Requiem 

81. Mozart W.A. – Ave verum 

82. Mozart W.A. – Missa C 

83. Nuffesl J. – Pater Noster 

84. Nystedt K. – Laudate 

85. Onovwerosuoke F. – Out b'oma – (Nigeria folk song) SATB 

86. Onovwerosuoke F. – Aluwa Sio (Benin Republik – folk song) SATB 

87. Onovwerosuoke F. – Abanije (west Africa – folk song) SATB 

88. Okuku D.Z. – Je! Wajua, Yesu anipenda - gospel  

89. Vecchi O. – Il bianco e dolce cigno 

90. Völlinger M. – Ave Maria 

91. Victoria T.L. – Ave Maria 
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92. Victoria T.L. – Gaude Maria Virgo 

93. Victoria T.L. – O magnum mysterium 

94. Vivaldi A. – Magnificat 

95. Palestrina G.P. – Sicut cervus 

96. Palestrina G.P. – Jesu Rex admirabilis 

97. Palestrina G.P. – Hodie Christus natus 

98. Pergolesi G.B. – Stabat Mater  

99. Passerau P. – Il est bel et bon 

100. Pitoni G.O. – Laudate Dominum 

101. Poulenc F. – Gloria, Laudamus te, Domine Deus, Domine, Agnus Dei 

102. Petri G.A. – Inter vestbulum 

103. Rachmaninow S. – Bogoroditse Devo 

104. Ravel M. – Nicolette 

105. Remondi R. – Adoramus te Domine  

106. Ravanello O. – Benedictus sit Deus 

107. Senneville P. -Les Fleurs Sauvages 

108. Saint – Saens C. – Oratorio de Noel 

109. Saint – Saens C. – Ave verum corpus 

110. Schubert F. – Chor der Engel 

111. Schubert F. – Lebenslust 

112. Schutz H. – Vater unser 

113. Senfl L. – Das Gleut zu Speyr 

114. Stravinsky I. – Ave Maria 

115. Stravinsky I. – Pater Noster  

116. Tucapsky A. – Pater Meus 

117. Wilbye J. – Adieu sweet Amerylis 

118. Whitacre E. – Lux Aurumque  

119. Whitbourn J. – Son of God mass 

120. Whitbourn J. – Nunc Dimittis 

121. Whitbourn J. – A Prayer of Desmond Tutu 
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Wykaz utworów kompozytorów polskich 

1. Anonim oprac. Sykulski J. – O Matko miłościwa 

2. Anonim – Bogurodzica 

3. Anonim – 2 motety z wawelskiego rękopisu 

4. Anonim – Bywaj dziewczę zdrowe 

5. Anonim – Piechota 

6. Blacha N. – Modlitwa o pokój 

7. Bębenek P. – O Salutaris Hostia, liczne utwory 

8. Bębinow M. – Ludu mój ludu 

9. Bury E. – Bystra wodicka 

10. Brewczak M. – liczne utwory 

11. Czyż H. – Pastorale 

12. Chlondowski A. – Maryjo ja Twe dziecię  

13. Elsner J. – Msza in C, op. 26 – fragmenty 

14. Elsner J. – Benedictus  

15. Gall J. – Leć głosie po rosie 

16. Gałęski M. – Jestem chyba zakochany 

17. Gałęski M. – Hymn III tysiąclecia 

18. Gałęski M – Uwoz mamo roz 

19. Gałuszka J. – Witaj gwiazdo morza 

20. Gałuszka J. – Przyjdę do was 

21. Gomółka M. – Psalmy 

22. Gorczycki G.G. – Laetatus Sum 

23. Gorczycki G.G. – Ave Maria 

24. Górecki H.M. – Zdrowaś bądź Maryja 

25. Gronek L. – Umiłowałeś nas do końca 

26. Jańczak P. – De profundis clamavi  

27. Jańczak P. – Kyrie 

28. Jańczak P. – Libera me 

29. Jasiński M. – Laudes 

30. Jasiński M.  – Antyfona Mariańska 
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31. Jasiński M. – Preludium i fughetta na chór  

32. Koszewski A. – Fiat pax 

33. Koszewski A. – Miserere 

34. Koszewski A. – Pater Noster 

35. Koszewski A. – Na plaży 

36. Koszewski A. – Magnificat 

37. Koszewski A. – Zdrowaś Królewno Wyborna 

38. Koszewski A. – Msza Gaude Mater 

39. Koszewski A. – I Kolęda, III Kolęda 

40. Koszewski A. – cykl Gry 

41. Kwiatkowski S. – Missa brevis f 

42. Kazuro S. – Krakowiak 

43. Kazuro S. – Gra fal 

44. Kurpiński K. – Warszawianka 

45. Krenz J. – Smutna, Dwie śpiewki 

46. Lutosławski W. – Pod Krakowem czarna rola 

47. Łuciuk J. - O, ziemio polska 

48. Łuciuk J. – Ostra Brama 

49. Łuciuk J. – Oremus 

50. Łukaszewski P. – Błękitna kolęda 

51. Łukaszewski P. – The last letter of saint Maximilian to his mother. 

52. Łukaszewski P. – De profundis 

53. Lasocki oprac. – liczne utwory 

54. Lasota D. – Ave Maris Stella 

55. Lasota D. – Kolędy (cykl utworów) 

56. Lasota D. – Baczyński (cykl utworów) 

57. Lasota D. – Muzyka mojej Duszy  

58. Lasota D. – …Space 

59. Machura M. – Panu zaufałem 

60. Maćkowiak E. – Uwoz mamo roz 

61. Malawski A. – W Wojtusiowej izbie 

62. Malawski A. – Mała suita chóralna –Wiklina 
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63. Malawski A. – Malowane miski 

64. Maszyński P. – Na polu wierzba 

65. Maszyński P. – A jeśli Ciebie ja zapomnę, Ojczyzno moja 

66. Mielczewski M. – Vesperae Dominicales 

67. Moniuszko S. – liczne drobne utwory 

68. Moniuszko S. – Chór z opery „Straszny Dwór”  

69. Moniuszko S. – Sonety Krymskie  

70. Mozgała A. – liczne utwory 

71. Mroszczyk K. - A dajże mi, Boże 

72. Maklakiewicz J. – Kołysanka 

73. Mikołaj z Krakowa – A leć nade mną Wenus 

74. Niziurski M. – Pieśń III 

75. Nowowiejski F. – Sanctus – Benedictus, Gloria 

76. Nowowiejski F. – Msza polska „Bogu Rodzica” 

77. Nowowiejski F. – Parce Domine 

78. Nowowiejski F. – Krakowskie wesele 

79. Ogiński M. – Pożegnanie ojczyzny 

80. Pająk CH. – utwory sakralne (27 – cykl pieśni liturgicznych) 

81. Paderewski I.J. – Piosnka dudarza 

82. Pałka P. – liczne utwory 

83. Pękiel B. – Ave Maria 

84. Pękiel B. – Magnum nomen Domini 

85. Pękiel B. – Dulcis amor Jesu 

86. Pękiel B. – Missa paschalis 

87. Prosnak K.M. – Wesele sieradzkie 

88. Rutkowski B. – Matulu moja 

89. Rożdżyński S. – Oj, nasi jadą 

90. Rybicki F.– Łączko, łączko 

91. Sawa M. – O sacrum Convivium 

92. Serocki K. – Sobótkowe śpiewki 

93. Serocki K.– Pasterska 

94. Sikorski K. – wiele utworów 
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95. Stec W. – Dam ci ptaszka 

96. Świder J. – Czego chcesz od nas Panie 

97. Świder J. – Jubilate Deo 

98. Świder J. – Kto szuka Cię 

99. Świder J. – Polonez 

100. Świder J. - Modlitwa do Bogarodzicy 

101. Świder J. – Psalm 69; Psalm 70 

102. Szeligowski T. – Pod okapem śniegu 

103. Szeligowski T. – W moim ogródecku 

104. Szeligowski T. – Psalm Radosny 

105. Szymanowski K. – Hej, wółki moje 

106. Szymanowski K. – A chtoż tam puka 

107. Szymanowski K – Niech Jezus Chrystus 

108. Szymanowski K. – Wyrzundzaj się, dziwce moje 

109. Szymański S. – Ogrodzie oliwny 

110. Twardowski R. – Alleluja 

111. Twardowski R. – Na ciepłej, niebieskiej łące 

112. Twardowski R. – Pani pana zabiła 

113. Twardowski R. – O Gloriosa Domina 

114. Twardowski R. – Jak śpiewać 

115. Twardowski – Preludio et Toccata na chór mieszany 

116. Wiechowicz S. – Pragną ocki 

117. Wiechowicz S. – Wedle tego Jędrzejeczka 

118. Wiechowicz S. – Gdzie mi się podziały  

119. Wiechowicz S. – Z tamtej strony rzeki 

120. Wiechowicz S. – Na glinianym wazoniku 

121. Wacław z Szamotuł – Pieśń o narodzeniu Pańskim 

122. Wacław z Szamotuł – Kryste dniu naszej światłości 

123. Wacław z Szamotuł – Już się zmierzcha 

124. Wacław z Szamotuł – Błogosławiony człowiek 

125. Zieleński M. – Vox in Rama  



 
 

54 
 

 

Załącznik nr 9 

Wykaz współpracy z mediami 

 

Radio Via:  

1. Maj 2021 r., płyta „Baczyński”, „Spaces” – Zespół wokalny Unanime 

2. Czerwiec 2021, Chóry Rzeszowa – promocja książki i koncertu  

3. Październik 2020, Chór czy wirus – kondycja chóralistyki w czasach pandemii  

4.  Wrzesień 2018, „Muzyka chóralna – czy warto?” 

5. Styczeń 2017, „Muzyka bożonarodzeniowa a chór” 

6. Maj 2017, „Sekwencja: muzyka i tekst” 

7. Listopad 2017, „Utwory inne” – Koncert „Meditation” w ramach obchodów 

pięciolecia Zespołu Wokalnego Unanime 

8. Grudzień 2017, „Kolęda – geneza” 

9. Listopad 2015, 2017 – Spotkanie z Unanime. 

10. Styczeń 2015 – „Dlaczego tak chętnie śpiewamy kolędy i pastorałki” 

11. Styczeń 2014 do 2021 – audycje poświęcone Festiwalowi Kolęd i Pastorałek 

 

Telewizja Rzeszów – Magazyn Kulturalny: 

 

1. Styczeń 2022 r. – płyta „J.M. Dreyer – Missae breves ac rurales op. 11” 

2. Styczeń 2014–2021 r. – Rzeszowski Festiwal Kolęd i Pastorałek 

3. Marzec 2021 r. – płyta „Baczyński”, Zespół wokalny Unanime 

4. Listopad 2017 – prawykonanie utworów, pięciolecie Zespołu Wokalnego 

Unanime 
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5. Grudzień 2015 – realizacja nagrania audiowizualnego promującego płytę 

Zespołu Wokalnego Unanime (10 utworów a capella) 

Telewizja Polska: 

1. Marzec 2021 r. – Teleexpres – płyta CD „Baczyński”, Zespół wokalny Unanime 

2. Styczeń 2022 r. – Teleexpres – płyta CD „J.M. Dreyer – Missae breves ac rurales 

op. 11”– Zespół wokalny Unanime, Kameraliści Rzeszowscy 

Radio Rzeszów: 

3. Maj, sierpień 2021 – płyta „Baczyński”, red. E. Lewińska, „Niech gra muzyka 

nocą” 

4. Czerwiec 2014, 2015 – red. Z. Stopińska, „Muzyka Podkarpacia” 

5. Styczeń 2014–2021 – Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie 

 

Klasyka Podkarpacia 

1. „Nad idealnym brzmieniem chóru trzeba długo pracować" 

https://www.klasyka-podkarpacie.pl/wywiady/item/2844-anna-marek-kaminska-nad-

idealnym-brzmieniem-choru-trzeba-dlugo-pracowac 

2. Ars Musica  

https://www.klasyka-podkarpacie.pl/nowosci/item/1543-zaproszenie-na-koncert-do-

iwonicza-zdroju 

3. Z rękopisów ojca Cherubina Pająka 

https://www.klasyka-podkarpacie.pl/wywiady/item/1187-z-rekopisow-ojca-cherubina-

pajaka 

4. Pasje dr Anny Marek-Kamińskiej 

https://www.klasyka-podkarpacie.pl/wywiady/item/529-pasje-dr-anny-marek-kaminskiej 

  

 

https://www.klasyka-podkarpacie.pl/wywiady/item/2844-anna-marek-kaminska-nad-idealnym-brzmieniem-choru-trzeba-dlugo-pracowac
https://www.klasyka-podkarpacie.pl/wywiady/item/2844-anna-marek-kaminska-nad-idealnym-brzmieniem-choru-trzeba-dlugo-pracowac
https://www.klasyka-podkarpacie.pl/nowosci/item/1543-zaproszenie-na-koncert-do-iwonicza-zdroju
https://www.klasyka-podkarpacie.pl/nowosci/item/1543-zaproszenie-na-koncert-do-iwonicza-zdroju
https://www.klasyka-podkarpacie.pl/wywiady/item/1187-z-rekopisow-ojca-cherubina-pajaka
https://www.klasyka-podkarpacie.pl/wywiady/item/1187-z-rekopisow-ojca-cherubina-pajaka
https://www.klasyka-podkarpacie.pl/wywiady/item/529-pasje-dr-anny-marek-kaminskiej
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Wydawnictwo: Presto 

– numer – Wiosna 2021 – recenzja płyty „Baczyński”  

Wydawnictwo: „Gazeta Uniwersytecka”  

– artykuł autorski 2021 r. – Baczyński 

– artykuł autorski 2021 r. -  Chóry Rzeszowa 

– liczne artykuły o konferencjach „Kilara”, wydarzeniach koncertowych 2016–2020 

 

Prasa 

Liczne artykułu na temat Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek w mediach 

lokalnych i ogólnopolskich, np. w tygodniku „Niedziela”. 

 


